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PROCESVERBAL- Tipi i kontratës - Shërbime 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Mirëmbajtjen Full Risk për një periudhë 24 mujore të        

pajisjeve të vogla mjekësore të QSUNT 
 

 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV):  

Shërbime Mirëmbajtje dhe Riparimi: 50000000-5;  

Shërbime të ndryshme për Riparim dhe Mirëmbajtje: 50800000-3 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

 

- 370,329,358.63 (treqind e shtatëdhjetë milion e treqind e njëzet e nëntë mijë e treqind e 

pesëdhjetë e tetë pikë gjashtëdhjetë e tre) lekë pa TVSH., dhe 444,395,230.36 (këtërqind e 

dyzetë e katër milion e treqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e njëqind e dyqind e tridhjetë pikë 

tridhjetë e gjashtë) lekë me TVSH. 

- E kovertuar në euro sipas kursit të këmbimit të Bankës së Shqipërisë (bazuar në kursin 

97,90 euro, datë: 07.07.2025). 3,782,730.94 euro pa TVSH dhe  4,539,277.12 euro me TVSH                

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor ”Qendra Spitalore Universitare 

“Nënë Tereza” ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve 

teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

(TE NJEJTA PER TE GJITHA LOTET) 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 10; 



 

Argumentimi: Ky kriter u vendos me mbeshtetje ne nenin 76 të Ligjit nr. 162/2020“Për 

Prokurimin Publik“, dhe nenin 26 te VKM nr. 285, date 19.05.2021 ”Per Miratimin e Rregullave 

te Prokurimit Publik”, ne te cilen eshte e percaktuar se: “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 

pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa 

vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla”. 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 83 Ligjin nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”, ne te cilen eshte e parashikuar se:  

Pika 1 Neni 83: Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga 

ofertuesit në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të 

prokurimit me vlerë të vogël. 

Pika 2 Neni 83: Autoriteti ose enti kontraktor duhet të specifikojë në dokumentet e tenderit: 

a) vlerën e kërkuar të sigurimit të ofertës, e cila duhet të jetë 2% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës; 

b) çdo kërkesë për natyrën dhe formën e sigurimit të ofertës, si dhe ne nenin 30 te VKM nr 285 

date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme):  

a) Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë Certifikaten ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e 

menaxhimit të cilësisë”, në përputhje me objektin e prokurimit, lëshuar nga nje organ i 

vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga organizma 

nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise. Çertifikata kërkohet të jetë e 

vlefshme në momentin e hapjes se ofertave.     

b) Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë Certifikatën ISO 13485:2016 mbi “Sistemin 

e Menaxhimit të Cilësisë për Pajisjet Mjekësore”, në përputhje me objektin e prokurimit, 

lëshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i 

akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise. 

Çertifikata kërkohet të jetë e vlefshme në momentin e hapjes se ofertave.  

 

c) OE duhet të jetë i autorizuar nga MSHMS për tregëtim të pajisjeve mjekësore 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 41, pika 

4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe 

eshte vendosur ne perputhje me piken 1 te nenit 79  te Ligjit nr.162/2020”Per Prokurimin 

Publik”, ne te cilen gjejme te percaktuar se:  



1. Autoriteti ose enti kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt 

prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të 

lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i 

akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Kjo dispozitë zbatohet edhe kur kërkesat teknike u referohen kualifikimeve të kandidatit ose të 

ofertuesit. 

Gjithashtu ky kriter gjen mbeshtetje dhe ne rekomandimin e APP dhe Drejtorise se pergjithshme 

te Akreditimit nr. 3330 prot, date 20.03.2018 dhe nr. 145 prot, date 16.03.2018 “Rekomandim 

mbi hartimin e kerkesave te cilesise”. 

 
 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 

a) Vërtetim nga Dega e Tatimeve për xhiron vjetore të realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit 

financiare (2022, 2023 dhe 2024) ku vlera e tyre te jete jo me vogël se   40% e vlerës së fondit 

limit* të lotit apo shumës së loteve për të cilat konkurron operatori.  

Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, vlera 40% do te 

aplikohet mbi vlerën e fondit limit të parashikuar sipas sasive të pritshme të lotit/loteve për të 

cilen ofertohet, konkretisht mbi vlerat e  kolonës “Vlera e pritshme e kontratave” ne piken 

2.10 /ose/ 2.14  

 

Nëse operatorët ekonomikë, për lotin/lotet që konkurrojnë, arrijnë vlerën e xhiros minimale të 

kërkuar në këto DT, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar, kërkesa për plotësimin e 

kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur 

 

Argumentimi: Ky kriter eshte vendosur ne perputhje me piken 3 te nenit 77  te Ligjit nr 

162/2020,”Per Prokurimin Publik” i ndryshuar, ne te cilin gjejme te percaktuar se: 3. Në lidhje 

me situatën ekonomike dhe financiare, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin 

kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe 

financiar për të zbatuar kontratën. Për këtë qëllim autoritetet ose entet kontraktore mund të 

kërkojnë në veçanti që operatorët ekonomikë të kenë një xhiro vjetore minimale të caktuar. 

Gjithashtu, autoritetet ose entet kontraktore mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të 

japin informacione në bilancet e tyre vjetore që të tregojnë raportet ndërmjet aktivit dhe 

pasivit. Xhiroja vjetore minimale që kërkohet nga operatorët ekonomikë nuk mund të tejkalojë 

dyfishin e vlerës së parashikuar të kontratës.; ne piken 1 dhe piken 2/b te nenit 43 te VKM nr. 

285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ku percaktohet se:Pika 

1.Autoriteti/enti kontraktor, për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon 

kopje të deklaratave të xhiros vjetore të realizuar nga operatori ekonomik dhe, sipas rastit të 

xhiros që mbulon kontrata, për një periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit 

financiare. Pika2/b: 2. Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë 

nuk mund të tejkalojë:b)vlerën e parashikuar të kontratës, në procedurat e prokurimit 

ndërmjet kufirit të lartë dhe të ulët monetar; 

Vendosja e ketij kriteri behet me qellim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, per aftesine 

ekonomike dhe financiare te OE ofertues, duke vertetuar nepermjet dokumenteve te kerkuara me 



poshte, se zoterojne kapacitet ekonomike dhe financiare per te permbushur kontraten sic eshte 

parashikuar nga AK. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Legjislatori në piken 1 dhe piken 2/b te nenit 43 te VKM nr. 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin 

e Rregullave te Prokurimit Publik”, ka parashikuar marzhin maksimal për vlerën e xhiros, që 

mund të kërkohet në Procedurën e Hapur, ku percaktohet; Pika2/b: 2. Vlera e xhiros minimale 

vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë: b) vlerën e parashikuar të 

kontratës, në procedurat e prokurimit ndërmjet kufirit të lartë dhe të ulët monetar; Duke qene 

se kjo procedure prokurimi bazuar ne vleren e fondit limit ndërmjet kufirit të lartë dhe të ulët 

monetar. AK është e vetmja qendër terciare në RSH për këtë arsye praktika e vendosur ndër vite 

e cila ka rezultuar e suksesshme, është ajo e marzheve maksimale të përcaktuara nga legjislatori 

në Rregullat e Prokurimit Publik si dhe në Legjislacionin e Prokurimit Publik në tërësi. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë 

bazuar në nenin 43 të VKM 285/2021 ’Mbi Rregullat e Prokurimit Publik’ ku përcaktohet se: 

Autoriteti/enti kontraktor, për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të 

deklaratave të xhiros vjetore të realizuar nga operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që 

mbulon kontrata, për një periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare;si dhe 

nenit 13 të Ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 ’Për Tatimin Mbi të Ardhurat’ i ndryshuar, ku 

përcaktohen kushtet dhe afatet e dorëzimit për Deklaratat individuale vjetore e të ardhurave; 

(Shënim: citoni dispozitën përkatëse të legjislacionit tatimor, ku përcaktohen afatet për 

paraqitjen nga tatimpaguesit të deklaratës vjetore pranë organeve tatimore). 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   
 

a)  Deshmi nga operatori ekonomik per shërbime të mëparshme të ngjashme në një vlerë sa 20% 

e vleres së fondit limit* të lotit apo shumës së loteve për të cilat konkurron operatori dhe 

që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

 

- Si dëshmi për përvojën e mëparshme me nje ent publik, kërkohen vërtetime* të lëshuara 

nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, së bashku me kontratën 

përkatëse, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe/ose fatura 

tatimore të shitjes ku të evidentohen shërbimet.  

 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen 

vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, 

dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

shërbimeve të ofruara.  

 

Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, 20% do te 

aplikohet mbi vlerën e fondit limit të parashikuar sipas sasive të pritshme të lotit/loteve për 

të cilen ofertohet, konkretisht mbi vlerat e  kolonës “Vlera e pritshme e kontratave” ne 

piken 2.10 / 2.14. 

 



Kur konkurohet për më shumë se 1 lot, 20% do te aplikohet mbi shumën totale të 

vlerës së pritshme të kontratave për lotet që konkurrohet. 
 

Argumentimi: Ky kriter u vendos në përputhje me piken 4 te nenit 77 te Ligjit nr. 162/2020, 

”Per Prokurimin Publik” ,ne te cilin gjejme te percaktuar se: 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe 

profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se 

operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie.Autoritetet ose 

entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të 

mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të 

shkuarën.Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin 

vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, 

si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose 

enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;si dhe nenit 41 të VKM nr 285 date 

19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen eshte e percaktuar se: 

[...]3. Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti kontraktor kërkon dëshmi për 

realizimin me sukses të një ose disa kontratave për shërbimet e mëparshme, të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit. Në çdo rast, vlera e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të 

madhe se 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë 

tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. Autoriteti/enti kontraktor si 

dëshmi për përvojën e mëparshme, kërkon vërtetime të lëshuara nga një ent publik për 

përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës, 

ose/dhe faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku 

shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. Në rastin e përvojës së mëparshme të 

realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen 

datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. Në rastin e procedurave të prokurimit “Shërbim 

konsulence”, si përvojë e mëparshme për shërbimet e ngjashme me objektin e prokurimit do të 

njihen dhe/ose shërbimet e ngjashme me fushat përkatëse të ekspertizës, pjesë e objektit të 

prokurimit. 

Vendosja e ketij kriteri behet me qellim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, per aftesine 

teknike te OE ofertues, nepermjet pervojave te duhura, qe jane ne perpjesetim me natyren e 

objektit te prokurimit dhe qe ka aftesine e duhur per zbatimin e kontrates sic eshte parashikuar 

nga AK. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr.162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” nenit 41 të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te 

Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e 

mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo me te vogel se 20 % të vlerës së fondit limit,që është 

brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. Autoriteti Kontraktor QSU “Nënë Tereza” 

Tiranë është institucion terciar Shëndetësor Publik Kombëtar në shërbim të shëndetit të 

popullatës, të cilës i siguron shërbim shëndetësor parandalues, diagnostikues dhe kurues sipas 

Kushtetutës së Shqipërisë dhe ligjeve të shëndetit publik.Vendosja e ketij kriteri behet me qellim 

krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, per aftesine teknike te OE ofertues, nepermjet 



pervojave te duhura, qe jane ne perpjesetim me natyren e objektit te prokurimit dhe qe ka 

aftesine e duhur per zbatimin e kontrates sic eshte parashikuar nga AK. 

 

b)  Operatori Ekonomik duhet të vërtetojë që ka të paktën 2(dy)* Inxhinierë/Specialistë  në 

stafin e vet të trajnuar për pajisjet mjekësore të cilët do të kryejnë shërbimin e mirëmbajtjes 

dhe furnizim vendosjes së pjesëve të këmbimit, të vërtetuar nëpërmjet: diplomës, çertifikatës 

së trajnimit, CV-së, kontratës indiviuale të punës. Vetëm ky staf do të kryejë ndërhyrjet e 

mirëmbajtjes parandaluese, korrigjuese dhe kalibruese të pajisjeve mjekësore.  

*Shënim: Me këtë numër minimal të kërkuar synohet të garantohet gjatë gjithë kohës 

ofrimi i shërbimit dhe parandalohen rastet e pamundësisë së prezencës së stafit për arsye të 

ndryshme objektive (leje vjetore, raport mjekësor, trajnime etj). 

*Shënim: Ky kriter ne fazen e ofertimit te operatoreve ekonomik do te konsiderohet i 

permbushur me dorezimin/paraqitjen e formularit permbledhes te vetdeklarimit sipas 

shtojces 10 te DST. Ne rastet kur OE do te shpallet fitues duhet te paraqese 

dokumentacionin provues sipas ketij kriteri. 

 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos ne mbeshtetje te Shkreses shkresës nr. 406/29 prot.., datë 

06.05.2025 “Kërkesë për Hapje Procedure” të Drejtorisë së IT dhe Inxhinierisë Klinike, 

bashkëlidhur me shkresën nr. 406/28 prot.., datë 15.04.2025 “Relacion për argumentimin 

nevojave, hartimin e specifikimeve teknike dhe llogaritjen fondit limit për proçedurën e 

prokurimit me objekt: Mirëmbajtjen Full Risk për një periudhë 24 mujore të        pajisjeve 

të vogla mjekësore të QSUNT, me Urdhër të Titullarit të Përgjithshëm me nr. 489 datë 

04.11.2024,  “Për ngritjen e grupit të punës për llogaritjen e fondit limit dhe hartimin e 

specifikimeve teknike dhe argumentimin e nevojave për proçedurën e prokurimit me objekt 

Mirëmbajtjen Full Risk për një periudhë 24 mujore të pajisjeve të vogla mjekësore të 

QSUNT. Saktësuar me relacioninin nr. 406/31 prot., datë 10.06.2025, u argumentua/hartuar nga 

anetaret e Njesise se Prokurimit qe kane specialitetet perkatese ne lidhje me kriteret teknike, si 

kriter i vendosur ne perputhje me piken 4 te nenit  77  te Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik”, i ndryshuar, ne nenit 41, të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku përcaktohen të gjitha kriteret e mundshme që 

autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim me natyrën 

dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese. Për këtë procedure objekti i 

prokurimit eshte: Mirëmbajtjen Full Risk për një periudhë 24 mujore të pajisjeve të vogla 

mjekësore të QSUNT.   Ky kriter konkretisht, është vendosur në mënyrë që e gjithë procedura 

të bëhet nga persona të kualifikuar të cilët garantojnë zbatimin e kontratës plotësisht dhe në 

mënyrën e duhur, gjatë gjithë kohëzgjatjes së saj. Ky kriter eshte miratuar dhe vendosur nga 

anetaret e Njesise se Prokurimit qe kane specialitetin perkates ne lidhje me Kërkesat për 

kualifikim, në përputhje me Nenin 77 pika 4, të Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i 

ndryshuar. Ky kriter mbeshtetet edhe ne Rekomandimin e APP Nr. 8197, date 03.09.2018 Prot 



“Mbi hartimin e kritereve per kualifikim per procedurat e prokurimit mallra, pune, 

sherbime”.Ky kriter gjen mbeshtetje ne VKM nr.285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik” te nenit 41 “Kërkesa të veçanta për kontratat e shërbimeve”, 

piken 4, ku percaktohet se: Për të provuar përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë 

profesionale, kapacitetet teknike dhe profesionale, autoriteti/enti kontraktor kërkon: a)licenca 

profesionale për realizimin e shërbimeve, objekt i kontratës, të lëshuara nga autoritetet 

kompetente shtetërore; dhe /ose, b)një listë të personelit kryesor, të nevojshëm për të zbatuar 

objektin e prokurimit dhe/ose komponentët e saj. Lista e personelit kryesor duhet të përfshijë 

CV-të e tyre dhe licencat profesionale, kur kanë të tilla sipas legjislacionit pёrkatёs; dhe/ose, 

c)fuqinë punëtore të operatorit ekonomik të nevojshëm për ekzekutimin e objektit të prokurimit; 

dhe/ose, ç)mjetet dhe pajisjet teknike që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion 

operatorit ekonomik për të përmbushur kontratën. 

 

c) Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqes Autorizim nga prodhuesi / MAH / ose nga 

distributori zyrtar i autorizuar nga prodhuesi (ku të provohet/dokumentohet lidhja e tyre 

me prodhuesin), për të garantuar mirëmbajtjen cilësore, të sigurtë dhe pjesë origjinale të 

pajisjeve mjekësore objekt në këtë procedurë prokurimi. Autorizimi duhet te jete original ose 

kopje e perkthyer dhe noterizuar si dhe i vlefshem ne momentin e hapjes se ofertave. 

 

Argumentimi: Ky kriter, u miratua nga anetaret e Njesise se Prokurimit qe kane specialitetin 

perkates ne lidhje me kriteret teknike. Gjithashtu ky kriter gjen mbeshtetje ne pikat 2 dhe 4 te 

nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe piken 5 te nenit 44 të 

VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ku eshte e 

cituar: 5. Kur është e dukshme që një operator ekonomik e ka të pamundur të marrë etiketën 

specifike, të cilësuar nga autoriteti/enti kontraktor ose një etiketë ekuivalente, brenda afateve 

kohore përkatëse, për shkaqe që nuk lidhen me atë operator ekonomik, autoriteti ose enti 

kontraktor pranon mënyra të tjera vërtetimi të përshtatshme, që mund të përfshijnë një dosje 

teknike nga prodhuesi, nëse operatori ekonomik në fjalë vërteton se punët, furnizimet ose 

shërbimet që ai duhet të ofrojnë përmbushin kërkesat e etiketës specifike ose kërkesat specifike të 

cilësuara nga autoriteti/enti kontraktor. 

Autorizimi per OE ofertues nga firma prodhuese ose nga distributor I autorizuar prej prodhuesit 

është një dokumenti domosdoshëm për t’u paraqitur, në mënyrë që autoriteti kontraktor të 

sigurohet që subjekti/shoqëria që disponon këtë dokument, autorizon operatorin ekonomik që ta 

furnizojë me produktet e tij; domosdoshmëria e tij lidhet me garancinë e mallit të cilën e jep 

prodhuesi dhe jo operatori ekonomik ofertues (ref. Vendimit te KPP nr. 353/2014). Ky kriter u 

mbështet edhe në Rekomandimin nr. 3341/1 prot. Date 20.03.2018 te Agjensise se Prokurimit 

Publik (Drejtoria Juridike dhe Monitorimit) drejtuar Autoriteteve Kontraktore ”Rekomandim 

mbi hartimin e kritereve per kualifikim ne dokumentet e tenderit te procedurave te 

prokurimit publik”. 



 

D) OE duhet të paraqesë Autodeklarate që merr përsipër furnizimi/zevendesimin me pjesë 

këmbimi dhe aksesorë dhe se:  

 

-   Materialet dhe pjesët e këmbimit duhet të jenë të reja, origjinale ose nga prodhues të tjerë të 

çertifikuar, dhe gjithmonë në përputhje me ato të përdorura fillimisht në pajisje, duke siguruar 

konformitet me udhëzimet e dhëna nga prodhuesi në dokumentacionin teknik furnizuar me 

pajisjen. 

- Të jenëtë certifikuara me CE ose FDA sipas standarteve dhe direktivave të aprovuara në tregun 

Europian. 

- Kur është e aplikueshme, pjesët e këmbimit dhe aksesorët duhet të kenë manual instalimi 

shoqërues sipas rekomandimeve të prodhuesit. Një kopje  e këtij mauali i dorëzohet 

përfaqësuesit të Autoritetit Kontraktor. 

- Pjesët duhet të kenë jo më pak se 1 (një)* vit garanci ku të përfshihen të gjitha defektet e 

mundshme të tyre. (Sqarim: Afati i garancisë së pjesëve të këmbimit mund të tejkalojë 

afatin e kësaj kontrate. I kontraktuari detyrohet të mirëmbajë, sipas kushteve të garancisë, 

pjesën e këmbimit edhe pas afatit të përfundimit të kësaj kontrate nëse difekti i pjesës 

ndodh brenda afatit një vjecar të garancisë së pjesës së këmbimit.) 

 

E) OE duhet të paraqesë Autodeklarate ku deklaron se do të bëjë inspektimin e sigurisë së 

pasijseve mjekësore, të paktën 1(një) një inspektim sigurie sipas standartit ndërkombëtar 

elektrik IEC 62353 të specifikuar nga Direktiva e Pajisjeve Mjekësore MDD (ose MDR) 

98/79 EC (të përditësuar), ose EU 2016/425 (të përditësuar) ose FDA ose (EU) 2017/745,  

kur eshte e aplikueshme, sipas Direktivave dhe klasifikimit te Keshillit te Europes, për 

çdo pajisje mjekësore dhe pjesëve përbërëse të saj gjatë periudhës së kësaj kontrate, 

nëpërmjet stafit të trajnuar dhe çertifikuar, kur kjo është e zbatueshme. Inspektimi 

përfshin: 

 

a. Operatori Ekonomik duhet të kryejë inspektim vizual, testime dhe matje me 

aparatura të kalibruara. 

b. Operatori Ekonomik duhet të planifikojë kryerjen e këtyre testimeve në 

bashkëpunim me stafin e Sektorit të Inxhinierisë Klinike bazuar në specifikimet e 

prodhuesit. 

c. Në përfundim të cdo inspektimi sigurie duhet të përpilohet një raport përshkrues 

dhe firmoset nga specialistët e Sektorit të Inxhinierisë Klinike dhe 

Inxhinieri/Tekniku i kompanisë (OE) që kryen testin.  

d. Pas cdo testimi sigurie në pajisje duhet vendosur një shenjë treguese e gjendjes së 

sigurisë së pajisjes. 

e. Përveç rasteve të sipërpërmendura, shërbimi i inspektimit e verifikimit të sigurisë 

duhet të kryhet edhe pas mirëmbajtjes korrigjuese, kur është e zbatueshme.  

f. Autoriteti Kontraktues ka të drejtë të kërkojë verifikime përveç atyre të 

planifikuara, në raste të veçanta, në kushte apo sipas nevojave të veçanta dhe 

Kontraktuesi është i detyruar të pranojë këto kërkesa pa kushte. 

 



Argumentimi: Ky kriter eshte hartuar nga anetari i Njesise se Prokurimit qe ka specialitetin 

perkatese ne lidhje me kriteret teknike dhe u vendosur referuar kërkesës me nr. 406/29 prot.., 

datë 06.05.2025 “Kërkesë për Hapje Procedure” të Drejtorisë së IT dhe Inxhinierisë Klinike, 

bashkëlidhur me shkresën nr. 406/28 prot.., datë 15.04.2025 “Relacion për argumentimin 

nevojave, hartimin e specifikimeve teknike dhe llogaritjen fondit limit për proçedurën e 

prokurimit me objekt: Mirëmbajtjen Full Risk për një periudhë 24 mujore të pajisjeve të 

vogla mjekësore të QSUNT , me Urdhër të Titullarit të Përgjithshëm me nr. 489 datë 

04.11.2025,  “Për ngritjen e grupit të punës për llogaritjen e fondit limit dhe hartimin e 

specifikimeve teknike dhe argumentimin e nevojave për proçedurën e prokurimit me objekt 

Mirëmbajtjen Full Risk për një periudhë 24 mujore të pajisjeve të vogla mjekësore të 

QSUNT. Saktësuar me relacioninin nr. 406/31 prot., datë 10.06.2025. Gjithashtu vendosja e 

ketij kriteri gjen si dhe eshte ne perputhje me nenin 38, nenin 36 dhe 77 te Ligjit nr. 162/2020, 

“Per Prokurimin Publik”, ne nenin 41 te VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik“,i ndryshuar, rekomandimin e APP nr. 3341/1 prot, date 

20.03.2018 “Mbi hartimin e kritereve per kualifikim ne dokumentat e tendernt te procedurave te 

prokurimit publik”, rekomandimin e APP dhe Drejtorise se pergjithshme te Akreditimit nr. 3330 

prot, date 20.03.2018 dhe nr.145 prot, date 16.03.2018 “Rekomandim mbi hartimin e kerkesave 

te cilesise“,Autodeklarate nga ofertuesi që merr përsipër zevendesimin e  pjesëve  te këmbimit 

dhe konsumit, që ato do jenë të reja dhe origjinale dhe ne përputhje me ato te përdorura 

fillimisht (te garantuara nepermjet certifikimit CE ose FDA) eshte një dokument i domosdoshëm 

për t’u paraqitur, në mënyrë që autoriteti kontraktor të sigurohet që subjekti/shoqëria që do te 

kryeheje sherbimin e mirembajtje/riparimit,  jep garancinë e riparimit te ketyre pajisjeve, ne 

rastet e nevojshme, sipas kerkesave te percaktuara ne dokumentat e tenderit. Theksojme se 

pajisjet mjekesore jane shume specifike dhe riparimi i tyre kerkon pjese specifike origjinale te 

vete pajisjes, per nje funksionimin te plote,  te certifikuar me CE per te garantuar cilesia e tyre 

te plote.  

 

f) OE duhet të paraqesë Autodeklarate ku garanton se në rast të shpalljes fitues, do të kryejë  

shërbimin e mirëmbajtjes, riparimin dhe zëvendësimin e çdo defekti/pjese të 

mundshme/gjatë periudhës së kontratës, për pajisjen dhe të gjithë aksesorëve të cilat janë të 

lidhura me pajisjen, në mënyrë që ajo të jetë në shërbim të stafit dhe të cilat ndikojnë 

drejtpërdrejt në funksionimin e pajisjes brenda standarteve të përcaktuara nga prodhuesi. 

g) Ofertuesi (Operatori Ekonomik) duhet të lëshojë një Deklaratë me anë të së cilës merr 

përsipër sigurimin teknik të stafit të tij gjatë kohës së punës në ambientet e QSUNT, dhe 

kjo e fundit nuk mban asnjë përgjegjësi për aksidentet e ndodhura punonjësve të Operatorit 

Ekonomik në ambientet e saj.  

h) OE duhet të paraqesë Autodeklarate me anë të së cilës të përcaktojë më shumë se një 

person kontakti për raportimin e defekteve dhe çështjeve administrative, për të cilët duhet 

të bëje me dije Autoritetin Kontraktor (telefon dhe email). Çdo ndryshim kontakti duhet të 

raportohet menjëherë me shkrim palëve. Stafi (i të Kontraktuarit) duhet të jetë i pajisur me 

kartë (mjet) identifikimi personal gjatë vizitave në ambjentet e Kontraktuesit dhe te 

shoqerohet nga stafi i Sektorit te Inxhinierise Klinike. 



Argumentimi: Kriteret e vendosura ne DST ne pikat f), g), dhe h) jane vendosur nga anetaret e NjP qe 

kane specialitet perkatese ne lidhje me kriteret teknike si dhe eshte ne perputhje me nenin 38, nenin 36 

dhe 77 te Ligjit nr. 162/2020, “Per Prokurimin Publik”, ne nenin 41 te VKM nr.285, datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik“, rekomandimin e APP nr. 3341/1 prot, date 

20.03.2018 “Mbi hartimin e kritereve per kualifikim ne dokumentat e tenderit te procedurave te 

prokurimit publik”, rekomandimin e APP dhe Drejtorise se pergjithshme te Akreditimit nr. 3330 prot, 

date 20.03.2018 dhe nr.145 prot, date 16.03.2018 “Rekomandim mbi hartimin e kerkesave te cilesise“, si 

dhe referuar Relacion per argumentimin e fondit limit dhe hartimin e specifikimeve teknike nr. 406/28  

prot.,date 15.04.2025 për Mirëmbajtjen Full Risk për një periudhë 24 mujore të pajisjeve të 

vogla mjekësore të QSUNT, nga Komisioni i argumentimit, bashkelidhur kërkesës “Për hapje 

procedure” nr. 406/29  prot, datë 06.05.2025 të Drejtorisë së IT dhe Inxhinierise Klinike. Saktësuar me 

relacioninin nr. 406/31 prot., datë 10.06.2025. Deklarata e garancise per, shërbimin e mirëmbajtjes, 

riparimin dhe zëvendësimin e çdo defekti/pjese të mundshme/gjatë periudhës së kontratës, për pajisjen 

dhe të gjithë aksesorëve të cilat janë të lidhura me pajisjen, në mënyrë që ajo të jetë në shërbim të stafit 

dhe të cilat ndikojnë drejtpërdrejt në funksionimin e pajisjes brenda standarteve të përcaktuara nga 

prodhuesi, është percaktuar sipas percaktimit te specifikimeve teknike, kërkesave  ne menyre qe te 

garantohet permbushja e kerkesave te AK te specifikuar ne relacionin nr. 406/28 prot.,date 15.04.2025. 

Shenim për operatoret ekonomik: 

Në zbatim të pikës 1, të Nenit 26, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” i ndryshuar, ku parashikohet: “Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 

pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa 

vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla”, si dhe 

përcaktimet e pikës 6, të këtij neni, ku parashikohet: “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit 

dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari 

dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, 

“i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në 

rrugë elektronike1. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me 

origjinalin.  

 Autoriteti/enti kontraktor perpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve 

ankimit, do t’i kërkojë ofertuesit fitues nëpërmjet Sistemit të Prokurimit Elektronik që të 

dorëzojë dokumentet provuese për vetëdeklarimet e bëra në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, si dhe dokumentet e tjera të kërkuara sipas Shtojcës 8 të DST. Mosparaqitja 

e dokumentacionit permbushes per keto pika do te jete kusht skualifikimi.  

 Autoriteti Kontraktor mund te beje verifikimin e dokumentacionit ne perputhje me 

vetedeklarimin e bere gjate fazes se ofertimit. Konstatimi i mosperputhjeve midis Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit dhe dokumentacionit te dorezuar perben kusht skualifikimi. 

                                                           
 



 Në cdo rast AK ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e 

informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik ose ti kërkojë operatorit ekonomik 

sqarime dhe dokumente mbështetëse për këto sqarime. 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

“Mirëmbajtjen Full Risk për një periudhë 24 mujore të pajisjeve të vogla mjekësore të 

QSUNT” 

 

 

 

    

Loti 1  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Alcon /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes 
Prodhuesi Modeli 

Nr.  

Serisë 
Vendodhja Shërbimi 

20149 Fako Alcon Infiniti 1202711301X Spitali Francez Sherbimi  Okulistiskës 

20010 
Lazer 

Retines 
Alcon Purepoint 1202755401X Spitali Francez Shërbimi i Okulistiskës 

40077 Fako Alcon Centurion 1403373101X Spitali Francez Blloku operator 

 

Loti 2 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Aesculap/ B-Broun /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

11705 
Sharrë 

Oshilante 

Aesculab/ B-

Braun 
Microspeed Uni 4245 Spitali Neurokirurgjise Salle 

21465 
Kullë Neuro 
Endoskopie 

Aesculab/B-
Braun 

PV 890 1216 Spitali Neurokirurgjise Salle, Reanimacion 

 

Loti 3  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Alsa/ose ekuivalent 



Nr.  

Inventar

i 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

  
Njësia 

elektrokirur

gjike 

Alsa 
EXCELL 400 

MCDSe  
4/19/5996 A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

  

Njësia 

elektrokirur
gjike 

Alsa 
EXCELL 400 

MCDSe  
4/19/5993 A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

  

Njësia 

elektrokirur

gjike 

Alsa 
EXCELL 400 

MCDSe  
4/19/5994 A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

  
Njësia 

elektrokirur

gjike 

Alsa 
EXCELL 400 

MCDSe  
4/19/5999 A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

  

Njësia 

elektrokirur

gjike 

Alsa 
EXCELL 400 

MCDSe  
4/19/5995 A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

  

Njësia 

elektrokirur

gjike 

Alsa 
EXCELL 400 

MCDSe  
4/19/5998 A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

  

Njësia 

elektrokirur
gjike 

Alsa 
EXCELL 400 

MCDSe  
4/19/5997 A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

33666 

Njësia e 

radiofrekue

ncës 

Alsa 
EXCELL 350 

MCDSe 
2530055 A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

33667 

Njësia e 

radiofrekue
ncës 

Alsa 
EXCELL 350 

MCDSe 
2530420 A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

 

Loti 4  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Arrow Teleflex /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventar

i 

Emri 

Pajisjes  

Prodhu

esi 
 Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

19796 

Pompe 

Intraaortik
e  

Arrow 

Telefle
x  

 

AUTO
CAT II  

60946V  Kardiokirurgjia  Sherbimi i Kardiokirurgjise  

 

                                                                                                                                        

Loti 5  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore 

prodhues Bowa /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisj

es  

Prodhue

si 
 Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

34734 

Elektr

obistu
ri 

Bowa ARC 350 900-351  Kardiokirurgjia  Shërbimi i Kardiokirurgjise  

 

Loti 6  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Cardioline /ose ekuivalent 



Nr.  

Inven

tari 

Emri 

Pajisj

es  

Prodhuesi  Modeli  Nr.  

Serisë 

Vendodhja  Shërbimi  

31507 TreadMill Cardioline XR600M 6312000 Qendra e Konsultave 

Ambulatore 

Qendra e Konsultave 

Ambulatore 

21800 Prove 

ushtri

more 

Cardioline XR600R 6412007 Spitali Polivalent Sherbimi i Kardiologjise 

1 

21958 Prove 

ushtri

more 

Cardioline XR600R 6412009 Spitali Polivalent Mjekesia Interne HTA 

 

Loti 7  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Chest /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventar

i 

Emri 

Pajis

jes  

Prodhuesi  Modeli  
Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

              

31067 
Spiro

metër 
CHEST 

CHEST 

GRAPH 
1451856 

Godina e 

Pediatrise se 

Re 

Sherbimi i Pneumologjise  

Alergologji  Pediatrike  

 

Loti 8  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Carl Zeiss /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 
Emri Pajisjes  Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

19900 
Mikroskop 
Kirurgjikal 

CARL ZEISS S7 1938 Francez  Sherbimi i ORL 

19881 
Mikroskop 
Kirurgjikal 

CARL ZEISS S88 6213 Francez  Sherbimi i ORL 

  Autoperimeter CARL ZEISS   720/1 Francez  Sherbimi i ORL 

 

Loti 9  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Comen /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 
Emri Pajisjes  Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  



34757 Defibrilator/Monitor  COMEN        S8 S8200613024 PAI Infektiv PAI Infektiv 

34756 Defibrilator/Monitor  COMEN        S8 S8200613041 PAI Infektiv PAI Infektiv 

 

Loti  10- Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Alvo /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

32666 
Tavolinë 

Operacioni 
Alvo SONATA S190000326577 Sallat e reja Kirurgjikale Sallat e reja Kirurgjikale 

32693 
Tavolinë 

Operacioni 
Alvo SONATA S190000326587 Sallat e reja Kirurgjikale Sallat e reja Kirurgjikale 

32678 
Tavolinë 

Operacioni 
Alvo SONATA S190000326576 Sallat e reja Kirurgjikale Sallat e reja Kirurgjikale 

33642 
Tavolinë 

Operacioni 
Alvo SONATA S190000326579 Sallat e reja Kirurgjikale Sallat e reja Kirurgjikale 

33619 
Tavolinë 

Operacioni 
Alvo SONATA S190000326382 Sallat e reja Kirurgjikale Sallat e reja Kirurgjikale 

33601 
Tavolinë 

Operacioni 
Alvo SONATA S190000326580 Sallat e reja Kirurgjikale Sallat e reja Kirurgjikale 

33720 
Tavolinë 

Operacioni 
Alvo SONATA S190000326578 Sallat e reja Kirurgjikale Sallat e reja Kirurgjikale 

 

Loti 11 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Atom Medical /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

19394 Inkubator 
ATOM 

MEDICAL 
V-850 10605 

Godina e re e 

Pediatrisë  

Shërbimi i Kirurgjisë 

Pediatrike (REA) 

20946 
Inkubator 

Kirurgjikal 

ATOM 

MEDICAL 
V-88 1163377 

Godina e re e 

Pediatrisë  

Shërbimi i Kirurgjisë 

Pediatrike (REA) 

20963 
Inkubator 

Kirurgjikal 

ATOM 

MEDICAL 
V-88 1163378 

Godina e re e 

Pediatrisë  

Shërbimi i Kirurgjisë 

Pediatrike (REA) 

21234 Inkubator  
ATOM 

MEDICAL 
INCU i 26X0783 

Godina e re e 

Pediatrisë  

Shërbimi i Kirurgjisë 

Pediatrike (REA) 



21243 Inkubator  
ATOM 

MEDICAL 
INCU i 26X0759 

Godina e re e 

Pediatrisë  

Shërbimi i Kirurgjisë 

Pediatrike (REA) 

 

 

Loti 12  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Comecer /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emr

i 

Pajis

jes  

Prodhue

si 
 Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

21551 

Kape 

radio
farm

aceut

ike 

Comecer FGH LAF 
40C1F/0111/V112

88 
Spitali Qendror Mjekesia Nukleare 

 

Loti 13  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues New Port/ Covidien/Medtronic /ose 

ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

34010 Respirator NEW PORT  e-360T G172030271 
Medtronic-

Covidien 
Pediatri 

34011 Respirator NEW PORT  e-360T G172030266 
Medtronic-

Covidien 
Pediatri 

34012 Respirator NEW PORT  e-360T G172030280 
Medtronic-

Covidien 
Pediatri 

34661 Respirator NEW PORT  e360-T G172030277 
Medtronic-

Newport 

Semundjet e 

Brendshme 

34662 Respirator NEW PORT  e360-T G172030270 
Medtronic-

Newport 

Semundjet e 

Brendshme 

34663 Respirator NEW PORT  e360-T G172030276 
Medtronic-

Newport 

Semundjet e 

Brendshme 

20965 Respirator NEW PORT  e360e N11360117608 
NEW 

PORT 

Godina e Pediatrise se 

Re 

20986 Respirator NEW PORT  e360e N11360117607 
NEW 

PORT 

Godina e Pediatrise se 

Re 

19762 Respirator NEW PORT  e360 N6361110580 
NEW 

PORT  
Kardiokirurgjia 

19774 Respirator NEW PORT  e360 N60630910392 
NEW 

PORT  
Kardiokirurgjia 

21267 Respirator NEW PORT  e360 G142090005 
NEW 

PORT  

Godina e Pediatrise se 

Re 

32664 
Ligasure, 3 

funksione 
Ligasur LS10 L15E0918GX Covidien 

Sallat e reja 

Kirurgjikale 

32698 
Ligasure, 3 

funksione 
Ligasur LS10 L19C0302GX Covidien 

Sallat e reja 

Kirurgjikale 



31059 

Pajisje për 

ngjitjen e 

venave 

Covidien-  

Medtronic 
VLFT10 T3F52202DX 

Sallat e reja 

Kirurgjikale 

Sallat e reja 

Kirurgjikale 

33587 Respirator NEW PORT  e-360T G172030272     

34000 Respirator NEW PORT  e-360T G172030268     

33588 Respirator NEW PORT  e-360T G172020259     

  
Motorr 

kraniotomie 
MEDTRONIC EC300 NTC76134   

Salla e 

Neurokirurgjisë 

 

 

Loti 14  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues De Souter /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

31059 
Sharrë 

Oshilante 
De Souter 

DBR-

700 
14/00519 Kardiokirurgjia 

Sherbimi i Kardiokirurgjise(Salle 

Operacioni) 

 

Loti 15 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Drager /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

11729 
Aparat 

Anestezie 
DRAGER 

FABIUS 

PLUS 
ASBL-0308 

Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

11791 
Monitor 

pacienti 
DRAGER 

 INFINITY 

DELTA 

XL 

5308000000000 
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

11796 
Aparat 

Anestezie 
DRAGER 

FABIUS 

PLUS 
ASBL-0309 

Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19270 Respirator DRAGER EVITA XL ASBL-0353 
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19272 Respirator DRAGER EVITA XL ABSL-0351 
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19349 Respirator DRAGER EVITA XL ASBL-0350 
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 



19352 
Monitor 

pacienti 
DRAGER 

 INFINITY 

DELTA 

XL 

6003000000000 
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19355 
Monitor 

pacienti 
DRAGER 

 INFINITY 

DELTA 

XL 

  
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19361 
Monitor 

pacienti 
DRAGER 

 INFINITY 

DELTA 

XL 

  
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19362 
Monitor 

pacienti 
DRAGER 

 INFINITY 

DELTA 

XL 

  
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19363 
Monitor 

pacienti 
DRAGER 

INFINITY 

DELTAXL 
  

Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19364 
Monitor 

pacienti 
DRAGER 

 INFINITY 

DELTA 

XL 

  
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19411 
Monitor 

pacienti 
DRAGER 

 INFINITY 

DELTA 

XL 

  
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19735 
Aparat 

Anestezie 
DRAGER 

FABIUS 

PLUS 
ASCD-0094 

Shërbimi I 

Djegie 

Plastikës  

Salle, Reanimacion 

19760 Respirator DRAGER SAVINA ASCD-0085 Spitali Infektiv 
Shërbimi I 

Reanimacionit  

19788 Respirator DRAGER SAVINA 
8414000-07 

ARRD-0035 
Spitali Infektiv 

Shërbimi I 

Reanimacionit  

19794 Respirator DRAGER SAVINA 8414000-07 Spitali Infektiv 
Shërbimi I 

Reanimacionit  

19808 
Monitor 

pacienti 
DRAGER 

INFINITY 

DELTA 

XL 

  
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19809 
Monitor 

pacienti 
DRAGER 

 INFINITY 

DELTA 

XL 

  
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19815 
Aparat 

Anestezie 
DRAGER 

FABIUS 

PLUS 
ASBL-0310 

Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19935 
Monitor 

pacienti 
DRAGER 

INFINITY 

DELTA 

XL 

  
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19936 
Monitor 

pacienti 
DRAGER 

INFINITY 

DELTA 

XL 

  
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19947 
Aparat 

Anestezie 
DRAGER 

FABIUS 

PLUS 
ASCF-0026 

Godina e 

Djegie 

Plastikes 

Shërbimi I Djegie 

Plastikës 

19948 
Aparat 

Anestezie 
DRAGER 

FABIUS 

PLUS 
ASCF-0027 

Godina e 

Djegie 

Plastikes 

Shërbimi I Djegie 

Plastikës 



19949 Respirator DRAGER SAVINA ASCE-0131 Spitali Infektiv 
Shërbimi I 

Reanimacionit 

21157 Respirator DRAGER SAVINA ASCD-0072 PAI Polivalent 

Shërbimi I 

Reanimacionit të 

Pergjithshëm 

21158 Respirator DRAGER SAVINA ASCD-0078 PAI Polivalent 

Shërbimi I 

Reanimacionit të 

Pergjithshëm 

21166 Respirator DRAGER SAVINA ASCD-0081 PAI Polivalent 

Shërbimi I 

Reanimacionit të 

Pergjithshëm 

21189 Respirator DRAGER SAVINA ASCD-0074 PAI Polivalent 

Shërbimi I 

Reanimacionit të 

Pergjithshëm 

21371 Respirator DRAGER SAVINA ASCD-0077 PAI Polivalent 

Shërbimi I 

Reanimacionit të 

Pergjithshëm 

21682 Respirator DRAGER EVITA XL ASBL -0352 
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

21683 
Monitor 

pacienti 
DRAGER 

 INFINITY 

DELTA 

XL 

  
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

30991 Respirator DRAGER SAVINA 
8414000-07 

ARRD-0033 
Spitali Infektiv 

Shërbimi I 

Reanimacionit  

 

Loti 16  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Alpinion /ose ekuivalent 

Nr.  

Invent

ari 

Emri 

Pajisj

es  

Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Seris

ë 

Vendodhja  Shërbimi  

31651 Eko ALPINION 
ECUBE 

15-EX 

D012

22 
Neuroshkence 

Stroke Unit per 

Neurokirurgjine 

34660 Eko ALPINION 
E-CUBE 

9 

S042

85 
Semundjet e Brendshme Semundjet e Brendshme 

 

Loti 17  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Esaote /ose ekuivalent 

Nr.  

Invent

ari 

Emri 

Pajisj

es  

Prodhue

si 
 Modeli  

Nr.  

Serisë 

Vend

odhja 
 Shërbimi  



19445 Eko ESAOTE 
MYLAB 50 

XVISION 
1524 

ESA

OTE 
Kirurgjia e Pergjithshme 

20768 Eko ESAOTE 
MEGAS 

GPX 
1089 

ESA

OTE 
Spitali Polivalent 

30930 Eko ESAOTE 
MyLAB30 

CV 
30930 

ESA

OTE 
Sherbimi i Kardiokirurgjise 

 

Loti 18 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues FUJI /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

20457 - 

20350 

 PACS 

Server 

& 10 

kliente 

Dicom 

Viewer 

FUJI Synapse   Spitali A1 Spitali A1 

 

Loti 19  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Fujinon/ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  

Prod

huesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

  

Kullë 

Endosko

pie 

komplet 

Fujin

on  
    

Spitali 

Qendror  
Sherbimi i  Gastrohepatolgjise 

 

Loti 20  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues GE Healthcare /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventa

ri 

Emri 

Pajisjes  

Prodhue

si 
 Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

  Eko 

GE 

Healthcar

e 

Versana Active 6128425WXO 
Spitali 

Polivalent 

Radiologjia 

Diagnostikues

e 

Intervencionu

ese 

  Eko 

GE 

Healthcar

e 

Vivid T8 6167298WXO 
Spitali 

Polivalent 

Sherbimi i 

Kardiologjise 

1 

  Eko 

GE 

Healthcar

e 

Vivid T8 6167400WXO 
Spitali 

Polivalent 

Sherbimi i 

Kardiologjise 

1 

  
Prove 

ushtrimore 

GE 

Healthcar

e 

T2100-ST2 GEDC-6786 
 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

1 



19262 Eko 

GE 

Healthcar

e 

Vivid T8 6167405WXO 
 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

1 

20953 
Ekografi + 

TEE  

GE 

Healthcar

e 

Vivid T8 + TEE 6167298WX0  
 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

2 

20979 
Ekografi + 

TEE  

GE 

Healthcar

e 

Vivid T8 + TEE 6167420WX0 
 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

2 

21037 Ekografi  

GE 

Healthcar

e 

Vivid T8  6167405WX0 
 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

2 

21970 Ekografi  

GE 

Healthcar

e 

Vivid T8  6167400WX0 
 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

2 

31380 Ekografi  

GE 

Healthcar

e 

Vivid T8  6167409WX0 
 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

2 

34670 Ekografi  

GE 

Healthcar

e 

Vivid T8  6167309WX0 
 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

2 

34671 Ekografi  

GE 

Healthcar

e 

Logiq P9  

(XDClear 

Advance) 

LP9400842 
 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

2 

33652 Ekografi  

GE 

Healthcar

e 

Logiq P9  

(XDClear) 
LP9440053 

 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

2 

33653 Ekografi  

GE 

Healthcar

e 

Logiq P9  

(XDClear ) 
LP9440043 

 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

2 

33846 Ekografi  

GE 

Healthcar

e 

Logiq P9  

(XDClear ) 
LP9440050 

 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

2 

32712 
Prove 

ushtrimore 

GE 

Healthcar

e 

T2100-ST 

Treadmill 
GEDC-6785 

 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

2 

32711 Ergometer  

GE 

Healthcar

e 

Ebike 2021005248 
 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

2 

19262 
Aparat 

Anestezie 

GE 

Healthcar

e 

AESPIRE 

VIEW 
APHR00580 

Spitali 

Pediatrik 

Sherbimi i 

Kirurgjise  

Pediatrike  

19657 
EKO 

Kardiake 

GE 

Healthcar

e 

Vivid S5 0523VS 5 

Godina e 

Pediatrise se 

Re 

Sherbimi i 

Pediatrise se 

Pergjithshme 

20953 
INKUBATO

R 

GE 

Healthcar

e 

Giraffe 

Incubator 
HDHR 52844 

Godina e 

Pediatrise se 

Re 

Sherbimi i 

Kirurgjise  

Pediatrike  



20979 
INKUBATO

R 

GE 

Healthcar

e 

Giraffe 

Incubator 
HDHR52731 

Godina e 

Pediatrise se 

Re 

Sherbimi i 

Kirurgjise  

Pediatrike  

21037 EKO 

GE 

Healthcar

e 

Vivid S5 1428VS5 

Spitali I 

Urgjencë 

Pranimi 

Urgjences e 

Sëmundjeve 

te 

Brendëshme 

21970 
EKO 

Kardiake 

GE 

Healthcar

e 

Vivid E9 GA314938-02 

Spitali I 

Urgjencë 

Pranimi 

Mjekesia 

Interne (HTA) 

31380 
EKO 

Kardiake 

GE 

Healthcar

e 

Vivid T8  606348WX0 

Godina e 

Pediatrise se 

Re 

Sherbimi i 

Pediatrise se 

Pergjithshme 

34670 ECG 

GE 

Healthcar

e 

MAC 600 SS519380002PA Pediatri 
Reanimacioni 

Pediatri 

33652 ECG 

GE 

Healthcar

e 

MAC 600 SS519370099PA Infektiv REA Infektiv 

33653 
Makinë 

anestezie 

GE 

Healthcar

e 

Carestation 620 
SM619200021W

A 

Salle 

Kirurgjikale 

Salle 

Kirurgjikale 

33846 
Makinë 

anestezie 

GE 

Healthcar

e 

Carestation 620 
SM619200020W

A 

Salle 

Kirurgjikale 

Salle 

Kirurgjikale 

34829 
Makinë 

anestezie 

GE 

Healthcar

e 

Carestation 620 
SM619200016W

A 

Reanimacio

ni 
Reanimacioni 

32712 
Makinë 

anestezie 

GE 

Healthcar

e 

Carestation 620 
SM619200022W

A 

Salle 

Kirurgjikale 

Salle 

Kirurgjikale 

32682 
Makinë 

anestezie 

GE 

Healthcar

e 

Carestation 620 
SM619200019W

A 

Salle 

Kirurgjikale 

Salle 

Kirurgjikale 

32711 
Makinë 

anestezie 

GE 

Healthcar

e 

Carestation 620 
SM619200013W

A 

Salle 

Kirurgjikale 

Salle 

Kirurgjikale 

33636 
Makinë 

anestezie 

GE 

Healthcar

e 

Carestation 620 
SM619200014W

A 

Salle 

Kirurgjikale 

Salle 

Kirurgjikale 

33624 
Makinë 

anestezie 

GE 

Healthcar

e 

Carestation 620 
SM619200018W

A 

Salle 

Kirurgjikale 

Salle 

Kirurgjikale 

33739 
Makinë 

anestezie 

GE 

Healthcar

e 

Carestation 620 
SM619200017W

A 

Salle 

Kirurgjikale 

Salle 

Kirurgjikale 

33728 
Makinë 

anestezie 

GE 

Healthcar

e 

Carestation 620 
SM619200015W

A 

Salle 

Kirurgjikale 

Salle 

Kirurgjikale 



33755 

Njësia e 

ultrasound, 

intraoperativ

e Eko inv 

33755, 

shoqerohet 

me sondat: 

model 

C15RS, 

serial 

759609WX1 

inv 33754, 

model 

L39IRS 

serial 

BP190002 

inv 33753, 

model 

L818IRS 

serial 

278312YP4 

inv 33752 

GE 

Healthcar

e 

Logiq P9 R3 LP9004077 

Reanimacio

ni i sallave 

te reja 

Kirurgjikale 

Reanimacioni 

i sallave te 

reja 

Kirurgjikale 

33797 

Njësia e 

ultrasound, 

reanimacioni 

Eko inv 

33797, 

shoqerohet 

me sondat: 

model L6-

12-RS, serial 

748724WX2 

inv 33798, 

model 4C-RS 

serial 

762788WX8 

inv 33799, 

model 3SC-

RS serial 

764890WX0 

inv 33800 

GE 

Healthcar

e 

Logiq V5 Expert 6043516WXo 

Reanimacio

ni i sallave 

te reja 

Kirurgjikale 

Reanimacioni 

i sallave te 

reja 

Kirurgjikale 



34638 Eko Fikse  

GE 

Healthcar

e 

Versana 

Premium VS  
Sn 6036855WXO Polivalent 

REA e 

Kardiologjise 

34545 Eko Fikse  

GE 

Healthcar

e 

Versana 

Premium VS  
Sn 6036837WXO Polivalent   

34640 Eko portative  

GE 

Healthcar

e 

Versana Active  Sn 6054210WXO Polivalent Reanimacion 

34630 Eko portative  

GE 

Healthcar

e 

Versana Active  Sn 6054221WXO Polivalent Reanimacion 

34828 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02303 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34829 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02313 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34825 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBR02307 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34826 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02312 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34827 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02295 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34823 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 CBRZ80022 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34822 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02300 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34820 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02302 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34830 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02306 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34831 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02296 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34832 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02316 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34833 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02137 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34834 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02314 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34849 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02310 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 



34835 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02304 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34851 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02299 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34850 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02294 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34852 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02308 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34837 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02297 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34836 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02301 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34838 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02298 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34839 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02305 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34840 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02311 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34841 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02315 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

  Eko  

GE 

Healthcar

e 

Ge Helthcare 

Versana Active 

Ultrasound 

58209345210300

10 
Infektiv Covid 3 

  Eko  

GE 

Healthcar

e 

Ge Helthcare 

Versana Active 

Ultrasound 

58209345210200

00 
Onkologjik Imazheri 

  Eko  

GE 

Healthcar

e 

Ge Helthcare 

Versana Active 

Ultrasound 

58209345210200

20 
Pediatri Urgjenca 



  Eko  

GE 

Healthcar

e 

Ge Helthcare 

Versana Active 

Ultrasound 

58209345210300

00 
Pediatri Imazheri 

  Eko  

GE 

Healthcar

e 

Ge Helthcare 

Versana Active 

Ultrasound 

58209345210300

20 
Pediatri Reanimacioni 

  Eko  

GE 

Healthcar

e 

Ge Helthcare 

Versana Active 

Ultrasound 

6054221WXO 
Shёrbimi i 

Imazherisё 

Shёrbimi i 

Imazherisё 

  Eko 

GE 

Healthcar

e 

Ge Helthcare 

Versana Active 

Ultrasound 

  
Shёrbimi i 

Imazherisё 

Shёrbimi i 

Imazherisё 

35021 EKO 

GE 

Healthcar

e 

Ge Helthcare 

Versana Active 

Ultrasound 

6128344WXO 

Godina e 

Pediatrise  

se Re 

REA Pediatri 

20090 
Aparat 

Anestezie  

GE 

Healthcar

e 

 Datex-Ohmeda 

AESTIVA/5/71

00  

AMVE00353 
 Spitali 

Onkologjik  

Shërbimi 

Onkologjik  

34714 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 CBRZ80315     

34775 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

CARESCAPE 

R860 
CBRZ06790     

 

Loti 21  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Geister /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

40573 Elektrobisturi Geister 
Esu-

x350 

19UG-

06/01 
Spitali Onkologjik Shërbimi Onkologjik  

40574 Elektrobisturi Geister 
Esu-

x350 
  Spitali Onkologjik Shërbimi Onkologjik  



40575 Elektrobisturi Geister 
Esu-

x350 
  Spitali Onkologjik Shërbimi Onkologjik  

 

Loti 22  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Glove Fast Cyto /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

  
Kapë 

Farmaceutike 

Glove 

Fast Cyto 

2-6-4 

MP-B 

3573 
SP-A2417 123 

Farmacia 

Qendrore 
Farmacia Qendrore 

  
Kapë 

Farmaceutike 

Glove 

Fast Cyto 

2-6-4 

MP-B 

3574 
SP-A2418 124 

Farmacia 

Qendrore 
Farmacia Qendrore 

  
Kapë 

Farmaceutike 

Glove 

Fast Cyto 

2-6-4 

MP-B 

3575 
SP-A2419 125 

Farmacia 

Qendrore 
Farmacia Qendrore 

 

 

Loti 23 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Hospivac /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

40078 Aspirator Hospivac CA-MI 25793 
Spitali 

Onkologjik 
Shërbimi Onkologjik  

 

 

Loti 24 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues IMS /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

19853 
 

Mamograf  
 IMS   

 Giotto 

3DL  
  

 Spitali 

Onkologjik  
Shërbimi Onkologjik  

 

 



Loti 25 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Infimed /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

31963 
Shtrat 

Operimi 
Infimed 

OT-02-

552 
OT-02-552 Spitali Onkologjik Shërbimi Onkologjik  

 

Loti 26 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Innomed Medical /ose ekuivalent 

Nr.  

Invent

ari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

34743 
Defibrilato

r 

Innomed 

Medical 

Cardio 

Aid 

360 B 

19206332 Spitali Polivalent Reparti i Hemodinamikës 

34742 
Defibrilato

r 

Innomed 

Medical 

Cardio 

Aid 

360 B 

19206336  Spitali Patologjik  
Reanimacioni i 

Kardiologjise 

31386 
Defibrilato

r Bifazik 

Innomed 

Medical 

Cardio-

Aid 

360-B 

19206335 Urgjence Pranimi Mjekesia Interne (HTA) 

34740 
Defibrilato

r Bifazik 

Innomed 

Medical 

Cardio-

Aid 

360-B 

19206334 Urgjence Pranimi 
Urgjenca e Semundjeve te 

Brendshme 

34741 
Defibrilato

r Bifazik 

Innomed 

Medical 

Cardio-

Aid 

360-B 

19206333 Patologjik Kardiologji I 

 

Loti 27 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Interacustics /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

35023 
Audiome

ter  

Interacusti

cs 

Eclipes

e EP15 

ASSR 

954575  Spitali Francez  Shërbimi ORL  

35024 
Timpano

meter 

Interacusti

cs 

Intertek 

(titan) 
4005727  Spitali Francez  Shërbimi ORL  

 

Loti 28 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Italray /ose ekuivalent 

Nr.  

Inven

tari 

Emri Pajisjes  Prodhuesi  Modeli  
Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

3382

7 

Njësia rreze X, e 

lëvizshme 
Italray 

Corsix 32 

Energy 

260619-

19-00001 
A1 Reanimacion   

3380

4 

Njësia rreze X, e 

lëvizshme 
Italray 

Corsix 32 

Energy 

260619-

19-00002 
COVID 3 COVID 3 



3371

9 

C-ARM me pjesët 

perberese : Tubi serial 

1607475 dhe inv 

33718, Monitori 1 

serial 721908320575 

dhe inv 33717, 

Monitori 2 serial 

7821908320584 dhe 

inv 33716 

Italray 
Carmex 

12F 

190719-

19-00001 

Salle 

Kirurgjikale 
Salle Kirurgjikale 

 

Loti 29  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Karl Storz /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

11669 
Litotriptor 

Ultrasonic 
Karl Storz Calcuson BK1547 

Kirurgjia e 

Pergjithshme 
Sherbimi i Urologjise  

19265 
Gastro-

Kolonoskop 
Karl Storz 

XENON 

100/20136220 
NX1722 

Spitali 

Pediatrik 

Sherbimi i Kirurgjise  

Pediatrike  

19436 

Litotriptor 

Pneumatic ( 

koka e 

Lithotripterit) 

Karl Storz Calcusplit GF2916 
Kirurgjia e 

Pergjithshme 
Sherbimi i Urologjise  

19576 
Fibro-

Bronkoskop 
Karl Storz Telepack-X WX2882 

Godina e 

Pediatrise se 

Re 

Sherbimi i 

Endokrinologji 

19234 
Gastro-

Kolonoskop 
Karl Storz 

XENON 

20132620 
UX1843 

Spitali 

Infektiv 
Shërbimi Infektiv 

31218 
Sistem 

Laparoskopie 
Karl Storz 

XENON 

NOVA 

300/20134020 

PX 

0679630 

Spitali 

Pediatrik 

Sherbimi i Kirurgjise  

Pediatrike  

 

Loti 30  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Medec /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

11640 
Aparat 

Anestezie 
Medec NEPTUNE 12/27519 Spitali Francez Sherbimi i ORL 

19817 
Aparat 

Anestezie 
Medec NEPTUNE 

12-

04140 

Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19837 
Aparat 

Anestezie 
Medec NEPTUNE 

12-

05440 
Spitali Francez Sherbimi i ORL 



19838 
Aparat 

Anestezie 
Medec NEPTUNE 

12-

05439 
Spitali Francez Sherbimi i ORL 

19839 
Aparat 

Anestezie 
Medec NEPTUNE 

12-

05441 
Spitali Francez Sherbimi i ORL 

19840 
Aparat 

Anestezie 
Medec NEPTUNE 

18-

05487 
Spitali Francez Sherbimi i  Okulistikes  

30701 
Aparat 

Anestezie 
Medec NEPTUNE 10/17042 Spitali Qendror Sherbimi i Kardiokirurgjise 

30948 
Aparat 

Anestezie 
Medec NEPTUNE 12/28972 Kardiokirurgjia Sherbimi i Kardiokirurgjise 

 

Loti 31 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Medici Medical /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajis

jes  

Prodhuesi  Modeli  
Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

40081 

Vide

o 

Derm

atosk

op 

Medici 

Medical 

Dermasc

ope 
D00508 

Qendra e 

Konsultave 

Ambulatore 

Qendra e Konsultave 

Ambulatore 

 

Loti 32 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Medivators /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

33661 
Endoskop, 

single 
SSD-102 

SSD-

102 
13099156 A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

33745 
Endoskop, 

single 
SSD-102 

SSD-

102 
13099934 A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

 

Loti 33 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Merivara /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  



40082 
Shtrat 

Operator  
Merivara Opera   

Spitali 

Onkologjik 
Shërbimi Onkologjik  

 

Loti 34 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Micromed /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventar

i 

Emri Pajisjes  
Prodhues

i 
 Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

  
Elektroencefalogra

m  
Micromed 

BRAINQUIC

K 
  

 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

2 

  Elektromiogram  Micromed MYOQUICK   
 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

2 

21690 Elektromiogram  Micromed MYOQUICK 

MX3-

0016/02

-08 

SPITALI 

Neorokirurgjis

e 

Reparti I 

Konsultave 

Neurokirurgji

ke 

 

Loti 35 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Mindray /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

40083 Defibrilator Mindray 
Beneheart 

D6 

DG-

12002952 

Spitali 

Onkologjik 
Shërbimi Onkologjik  

33668 Ventilator Mindray 

Synovent 

E5 

Ventilator 

ee9600-

44-70 
A1 Reanimacion   

33684 Ventilator Mindray 

Synovent 

E5 

Ventilator 

ee9600-

44-72 
A1 Reanimacion   

33905 Ventilator Mindray 

Synovent 

E5 

Ventilator 

ee9600-

44-73 
A1 Reanimacion   

33904 Ventilator Mindray 

Synovent 

E5 

Ventilator 

ee9600-

44-74 
A1 Reanimacion   

33769 Ventilator Mindray 

Synovent 

E5 

Ventilator 

ee9600-

44-77 
A1 Reanimacion   

33825 Ventilator Mindray 

Synovent 

E5 

Ventilator 

ee9600-

44-69 
A1 Reanimacion   



33820 Ventilator Mindray 

Synovent 

E5 

Ventilator 

ee9600-

44-71 
A1 Reanimacion   

33840 Ventilator Mindray 

Synovent 

E5 

Ventilator 

ee9600-

44-75 
A1 Reanimacion   

33809 Ventilator Mindray 

Synovent 

E5 

Ventilator 

ee9600-

44-76 
A1 Reanimacion   

33802 Ventilator Mindray 

Synovent 

E5 

Ventilator 

ee9600-

44-78 
A1 Reanimacion   

33670 Ventilator Mindray 

Synovent 

E5 

Ventilator 

ee9600-

44-79 
A1 Reanimacion   

33832 Ventilator Mindray 

Synovent 

E5 

Ventilator 

ee9600-

44-80 
A1 Reanimacion   

32695 Defibrilator Mindray 
BeneHeart 

D6  

DZ-

96004825 
A1 Salla  1    

32681 Defibrilator Mindray 
BeneHeart 

D6  

DZ-

96004828 
A1 Salla  2    

32661 Defibrilator Mindray 
BeneHeart 

D6  

DZ-

96004822 
A1 Salla  3    

33643 Defibrilator Mindray 
BeneHeart 

D6  

DZ-

96004823 
A1 Salla  4    

33615 Defibrilator Mindray 
BeneHeart 

D6  

DZ-

96004824 
A1 Salla  5    

33614 Defibrilator Mindray 
BeneHeart 

D6  

DZ-

96004826 
A1 Salla  6    

33723 Defibrilator Mindray 
BeneHeart 

D6  

DZ-

96004827 
A1 Salla  7    

33688 Defibrilator Mindray 
Beneheart 

D6 

DZ-

96004824 
A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

  Defibrilator Mindray 
Beneheart 

D6 
  A1 

Shërbimi i Kirurgjisë së 

Përgjithshme 

  Defibrilator Mindray 
BeneHeart 

D6  

DZ-

96004821 
A1 Klinika III 

  Defibrilator Mindray 
BeneHeart 

D6  
  A1 Klinika III 

35013 Respirator Mindray SV600  
AA6-

24015649 

Godina e 

Pediatrise  

se Re 

REA Pediatri 

20033 Respirator Mindray SV600  
AA6-

24015650 

Godina e 

Pediatrise  

se Re 

REA Pediatri 

20034 Respirator Mindray SV600  
AA6-

24015652 

Godina e 

Pediatrise  

se Re 

REA Pediatri 



20015 Respirator Mindray SV600  
AA6-

24015648 

Godina e 

Pediatrise  

se Re 

REA Pediatri 

21226 Respirator Mindray SV600  
AA6-

24015651 

Godina e 

Pediatrise  

se Re 

REA Pediatri 

21202 
Aparat 

Anestezie 
Mindray 

WATO 

EX-65 

AT3-

1B000140 

Godina e 

Pediatrise  

se Re 

Sherbimi i Kirurgjise 

Pediatrike 

21200 
Aparat 

Anestezie 
Mindray 

WATO 

EX-65 

AT3-

1B000141 

Godina e 

Pediatrise  

se Re 

Sherbimi i Kirurgjise 

Pediatrike 

21221 
Aparat 

Anestezie 
Mindray 

WATO 

EX-65 

AT3-

1B000157 

Godina e 

Pediatrise  

se Re 

Sherbimi i Kirurgjise 

Pediatrike 

33669 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046786 
A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

33688 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046784 
A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

33689 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046785 
A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

33690 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046782 
A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

33691 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046781 
A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

33821 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046789 
A1 Reanimacion Kirurgjikal 

33816 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046790 
A1 Reanimacion Kirurgjikal 

33824 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046791 
A1 Reanimacion Kirurgjikal 

33803 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046792 
A1 Reanimacion Kirurgjikal 

33817 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046793 
A1 Reanimacion Kirurgjikal 

33806 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046794 
A1 Reanimacion Kirurgjikal 



33842 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046795 
A1 Reanimacion Kirurgjikal 

33791 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046796 
A1 Reanimacion Kirurgjikal 

33841 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046797 
A1 Reanimacion Kirurgjikal 

33794 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046798 
A1 Reanimacion Kirurgjikal 

33847 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046799 
A1 Reanimacion Kirurgjikal 

33848 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046800 
A1 Reanimacion Kirurgjikal 

33830 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046801 
A1 Reanimacion Kirurgjikal 

32703 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Benevision 

N15 

F5-

96007034 
A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

32683 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Benevision 

N15 

F5-

96007039 
A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

32677 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Benevision 

N15 

F5-

96007033 
A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

33637 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Benevision 

N15 

F5-

96007036 
A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

33620 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Benevision 

N15 

F5-

96007037 
A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

33610 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Benevision 

N15 

F5-

96007035 
A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

33725 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Benevision 

N15 

F5-

96007038 
A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

 

Loti 36  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Fukuda Denshiv /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

21235 
Monitor 

Pacienti 

Fukuda 

Denshi 

DS 

8100 N 
50300728 Pediatri Reanimacioni Pediatri 

21236 
Monitor 

Pacienti 

Fukuda 

Denshi 

DS 

8100 N 
50300725 Pediatri Reanimacioni Pediatri 

21239 
Monitor 

Pacienti 

Fukuda 

Denshi 

DS 

8100 N 
50300729 Pediatri Reanimacioni Pediatri 

21240 
Monitor 

Pacienti 

Fukuda 

Denshi 

DS 

8100 N 
50300726 Pediatri Reanimacioni Pediatri 

21241 
Monitor 

Pacienti 

Fukuda 

Denshi 

DS 

8100 N 
50300727 Pediatri Reanimacioni Pediatri 



21242 
Monitor 

Pacienti 

Fukuda 

Denshi 

DS 

8100 N 
50300724 Pediatri Reanimacioni Pediatri 

 

 

Loti 37 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Nidek /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

20103 
Laser 

Syri 
Nidek 

YC 

1800 
83035 

 Spitali 

Francez  
Shërbimi i Okulistiskës 

 

Loti 38  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Nihon Kohden /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

20922 
Monitor 

pacienti 

Nihon 

Kohden 
BSM - 4101K 85 Pediatri Reanimacioni Pediatri 

30855 
Monitor 

pacienti 

Nihon 

Kohden 
BSM 3763 855 

Semundjet e 

Brendshme 

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise/ Salla 

30944 
Monitor 

pacienti 

Nihon 

Kohden 

LIFE SCOPE 

BSM 3663K 
334 

Semundjet e 

Brendshme 

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise/ Salla 

11513 Defibrilator 
Nihon 

Kohden 

CARDIOLIFE 

TEC-7721K 
80547 

Godina e 

Djegie 

Plastikes 

Shërbimi I Djegie 

Plastikës 

18773 
Monitor 

pacienti 

Nihon 

Kohden 
BSM-4113K 1627 Kardiokirurgjia 

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise 

(Reanimacion) 

19723 Defibrilator 
Nihon 

Kohden 
TEC-7721K 80551 

Kirurgjia e 

Pergjithshme 

(djegie 

Plastika) 

Shërbimi I Djegie 

Plastikës 

19753 
Monitor 

pacienti 

Nihon 

Kohden 
BSM-4113K 1628 Kardiokirurgjia 

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise 

(Reanimacion) 

19754 
Monitor 

pacienti 

Nihon 

Kohden 
BSM-3763K 675 Kardiokirurgjia 

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise 

(Reanimacion) 



19766 
Monitor 

pacienti 

Nihon 

Kohden 
BSM-3763K 890 Kardiokirurgjia 

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise 

(Reanimacion) 

19775 
Monitor 

pacienti 

Nihon 

Kohden 
BSM-4113K 1726 Kardiokirurgjia 

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise 

(Reanimacion) 

19778 
Monitor 

pacienti 

Nihon 

Kohden 
BSM-4113K 1629 Kardiokirurgjia 

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise 

(Reanimacion) 

19787 
Monitor 

pacienti 

Nihon 

Kohden 
BSM-5105K 1720 Kardiokirurgjia 

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise 

(Reanimacion) 

19793 
Monitor 

pacienti 

Nihon 

Kohden 
BSM-3763K 859 Kardiokirurgjia 

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise 

(Reanimacion) 

19796 
Monitor 

pacienti 

Nihon 

Kohden 
BSM-3763K 

60946 

V 
Kardiokirurgjia 

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise 

(Reanimacion) 

20958 Defibrilator 
Nihon 

Kohden 

CARDIOLIFE 

TEL-7521K 
2930 

Spitali 

Pediatrik 

Sherbimi i Pediatrise se 

Pergjithshme(Rea) 

20984 
Monitor 

pacienti 

Nihon 

Kohden 
BSM-4101K 93 

Godina e 

Pediatrise se 

Re 

Sherbimi i Kirurgjise  

Pediatrike  

20988 
Monitor 

pacienti 

Nihon 

Kohden 
BSM-4101K 19 

Godina e 

Pediatrise se 

Re 

Sherbimi i Kirurgjise  

Pediatrike  

20999 
Monitor 

pacienti 

Nihon 

Kohden 
BSM-4101K 88 

Godina e 

Pediatrise se 

Re 

Sherbimi i Kirurgjise  

Pediatrike  

21981 Defibrilator 
Nihon 

Kohden 

CARDIOLINE 

TEC7721K 
80548 

Spitali I 

Urgjencë 

Pranimi 

Mjekesia Interne HTA 

31057 Defibrilator 
Nihon 

Kohden 
TEC-SS21K 87092 Kardiokirurgjia 

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise  



31292 Defibrilator 
Nihon 

Kohden 

CARDIOLIFE 

ACTIBIPHASIC 

TEC 5521K 

11467 Kardiokirurgjia 
Sherbimi i 

Kardiokirurgjise  

 

 

Loti 39 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Bebig /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

40084 Ortovoltazh Bebig     
Spitali 

Onkologjik  
Spitali Onkologjik  

 

Loti 40  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Philips /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

11635 C-Arm Philips BV LIBRA 118 
Kirurgjia e 

Pergjithshme 

Sherbimi i Kirurgjise  

Digjestive 

11676 C-Arm Philips BV LIBRA  121 
Kirurgjia e 

Pergjithshme 
Sherbimi i Urologjisë 

19763 
Grafi 

Portative 
Philips Practix 160 

P3-438 

(9890-010-

83711) 

Kardiokirurgji

a 

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise 

(Reanimacion) 

19942 C-Arm Philips BV LIBRA 120 

Spitali 

Neurokirurgjis

e 

Shërbimi I 

Neurokirurgjise (salle, 

Reanimacion) 

20096 
Defibrila

tor 
Philips 

HEARTSTA

RT MRX 

US 

00559537 

Spitali 

Patologjik 
Hemodinamika 

21471 
Defibrila

tor 
Philips 

HEARTSTA

RT MRX 

US 

00559532 

Spitali 

Patologjik 
Hemodinamika 

21488 C-Arm Philips BV LIBRA 119 

Spitali I 

Kardiokirurgji

se 

Shërbimi I Kirurgjise 

Vaskulare 

21489 
Grafi 

Portative 
Philips Practix 300 

0.0000002

54 

Spitali 

Neurokirurgjis

e 

Sherbimi Neurovaskular 

(Stroke) 

21747 
Defibrila

tor 
Philips 

HEARTSTA

RT MRX 

US 

00559534 

Spitali 

Patologjik 
Kardiologji Kati 2 



21751 
Defibrila

tor 
Philips 

HEARTSTA

RT MRX 

US 

00559533 

Spitali 

Patologjik 
Kardiologji Kati 2 

21790 
Defibrila

tor 
Philips 

HEARTSTA

RT MRX 

US 

00559535 

Spitali 

Patologjik 
Kardiologji Kati 1 

21797 
Defibrila

tor 
Philips 

HEARTSTA

RT MRX 

US 

00559530 

Spitali 

Patologjik 
Kardiologji Kati 1 

21900 
Defibrila

tor 
Philips 

HEARTSTA

RT MRX 

US 

00559531 

Spitali 

Patologjik 

Reanimacion 

Kardiologjise 

21975 
Defibrila

tor 
Philips 

HEARTSTA

RT MRX 

US 

00559536 

Spitali 

Patologjik 

Reanimacion 

Kardiologjise 

21976 
Defibrila

tor 
Philips 

HEARTSTA

RT MRX 

US 

00559538 

Spitali 

Patologjik 

Reanimacion 

Kardiologjise 

21976 
Defibrila

tor 
Philips 

HEARTSTA

RT MRX 

US 

00559539 
QKA 

Prova Ushtrimore 

Ambulator 

31502 

Sistem 

Monitori

m 

pacienti 

(Server 

+ 19 

Monitor 

pacienti+

infrastru

kture 

rrjeti) 

Philips UT4800 UT4800 
Spitali 

Patologjik 

Reanimacioni 

Kardiologjise 

34718 

Ventilato

rë C-

PAP 

Philips V60 Plus 100352752 Infektiv Covid1 

34716 

Ventilato

rë C-

PAP 

Philips V60 Plus 100354470 Infektiv Covid1 

34717 

Ventilato

rë C-

PAP 

Philips V60 Plus 100384903 Infektiv Covid1 

19958 
Grafi/Sk

opi 
Philips 

Kabineti 

Grafi-Skopi 
  

Spitali 

Infektiv 
Spitali Infektiv 

20219 
Grafi/Sk

opi 
Philips 

Kabineti 

Grafi-Skopi 
  

Spitali 

Neurokirurgjis

e 

Spitali Neurokirurgjise 

40085 

Ventilato

rë C-

PAP 

Philips V60 Plus 100354470     

  

Ventilato

rë C-

PAP 

Philips V60 Plus       



 

Loti 41 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Osteosys /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

34693 
Aparat 

Osteosys 
Osteosys DEXA 2100119 Spitali A1 Mjekesia Nukleare 

 

Loti 42 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Progetti Medical /ose ekuivalent 

Nr 

Inventari 

Emri 

Pajisjes  

 

Prodhuesi 
 Modeli  Nr Serisë Vendodhja  Shërbimi  

  Defribilator Progetti 
RL-

20104024 

RL-

20104024 
QSUT Ambulancat QSUT 

  Defribilator Progetti 
RL-

20104057 

RL-

20104057 
QSUT Ambulancat QSUT 

  Defribilator Progetti 
RL-

20104056 

RL-

20104056 
QSUT Ambulancat QSUT 

  Defribilator Progetti 
RL-

20104052 

RL-

20104052 
QSUT Ambulancat QSUT 

 

Loti 43 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Siemens /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

21757 Eko  
Siemens 

Healthineers 

ACUSON 

NX3 Elite 
21504930 

 Spitali 

Patologjik  

Reanimacioni i 

Kardiologjise 



31051 
Eko 

kardiake 

Siemens 

Healthineers 

Acuson 

X300 PE 
25978330/12 

 

Kardiokirurgjia  

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise  

31957 
Eko 

kardiake 

Siemens 

Healthineers 

Acuson 

X300 PE 
25978330/12 

 

Kardiokirurgjia  

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise  

21879 Eko 
Siemens 

Healthineers 

Acuson 

sc2000 
400395 

Spitali 

Polivalent 

Sherbimi i Kardiologjise 

1 

21784 Eko 
Siemens 

Healthineers 

Acuson 

x300 

premium 

342739 
 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i Kardiologjise 

1 

20228 EKO  
Siemens 

Healthineers 

ACUSON 

X300 PE 
317447 

Spitali 

Neuroshkences 

Reparti I Konsultave 

Neurokirurgjikale 

40086 Eko 
Siemens 

Healthineers 
NX3 elite (21)506669 

Spitali I 

Pediatrise 
Sherbimi I Imazherise 

21449 
Grafi 

portative 

Siemens 

Healthineers 
Arcadis   

Spitali 

Neuroshkences 
Salle 

 

Loti 44 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Medison/Sonoace /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

  Eko  
Medison/So

noace  

Sonoace  

X4 
SAX4-GER 

Spitali 

Polivalent 
Shёrbimi i Imazherisё 

 

Loti 45 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Terumo /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 
Emri Pajisjes  Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  



30854 Ekstrakorporal  Terumo   Sarns 8000  30851152/53 
 

Kardiokirurgjia  

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise   

30951 
Ngrohës/Ftohës 

Gjaku 
Terumo  

Hemotherm 

400MR 
064-12586M 

 

Kardiokirurgjia  

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise   

19651 
Ngrohës/Ftohës 

Gjaku 
Terumo  

Hemotherm 

400MR 
064-12585M 

 

Kardiokirurgjia  

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise   

 

 

Loti 46 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Tomev /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 
Emri Pajisjes  Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

40088 

Perimetri e 

Syrit i Fushes 

Vizive 

Tomev AP-2500 WGAE001C  Spitali Francez  
Shërbimi i 

Okulistiskës 

 

Loti 47  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues GMM /ose ekuivalentt 

Nr.  

Inven

tari 

Emri 

Pajisjes  

Prodh

uesi 
 Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

2069

1 

Sistem 

Radiografi

e DR 

GMM Calypso 
Calyps

o 

Spitali I Urgjencë 

Pranimi Kati-0 
Shërbimi I Imazherisë 

3123

5 
C-ARM GMM 

MCA 

PRIME 

65-12-

04-08 
Spitali Pediatrik Sherbimi i Kirurgjise  Pediatrike  

2066

9 

Sistem 

Radiografi

e DR 

GMM GMM 
Calyps

o 

Shërbimi I 

Imazherisë 
Shërbimi I Imazherisë 

              

3462

4 

Grafi 

Portative 
GMM 

ACCOR

D DR40 

972-20-

057-

147 

Polivalent 
Reanimacioni i sallave te reja 

kirurgjikale 



3462

5 

Grafi 

Portative 
GMM 

ACCOR

D DR40 

972-20-

056-

146 

Polivalent Reanimacioni Qendror 

 

Loti 48  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Koushin /ose ekuivalent 

Nr.  

Inv

ent

ari 

Emri 

Pajisje

s  

Prodhuesi  Modeli  
Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

              

195

41 

Nebuliz

ator 
Koushin 

CONFORT 

2000KU400 
106003 Spitali Pediatrik Urgjence 

209

25 

Nebuliz

ator 
Koushin 

CONFORT 

2000KU400 
106018 Spitali Pediatrik Reanimacion 

209

27 

Nebuliz

ator 
Koushin 

CONFORT 

2000KU400 
106015 Spitali Pediatrik Reanimacion 

209

28 

Nebuliz

ator 
Koushin 

CONFORT 

2000KU400 
106013 Spitali Pediatrik Reanimacion 

209

87 

Nebuliz

ator 
Koushin 

CONFORT 

2000KU400 
106012 Spitali Pediatrik Reanimacion 

209

48 

Nebuliz

ator 
Koushin 

CONFORT 

2000KU400 
106017 Spitali Pediatrik Reanimacion 

209

26 

Nebuliz

ator 
Koushin 

CONFORT 

2000KU400 
106014 Spitali Pediatrik Reanimacion 

310

73 

Nebuliz

ator 
Koushin 

CONFORT 

2000KU400 
106011 Spitali Pediatrik Pneumologjia 

310

75 

Nebuliz

ator 
Koushin 

CONFORT 

2000KU400 
106008 Spitali Pediatrik Pneumologjia 

310

64 

Nebuliz

ator 
Koushin 

CONFORT 

2000KU400 
106009 Spitali Pediatrik Pneumologjia 



310

60 

Nebuliz

ator 
Koushin 

CONFORT 

2000KU401 
106005 Spitali Pediatrik Pneumologjia 

 

Loti 49  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Toshiba /ose ekuivalent 

Nr.  

Invent

ari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

21660 
Eko 

Doppler 
Toshiba 

Power 

vision 

6000 

A1562

817 
Godina e Pediatrise se Re Shërbimi I Imazherisë 

31986 
Eko 

Doppler 
Toshiba 

XARIO 

200 

W5D17

62940 
Godina e Pediatrise se Re Shërbimi I Imazherisë 

31995 

Sistem 

Radiogra

fie DR 

Toshiba 

Plessart 

VIVO 

DREX-

PV 50 

E2C17

62060 
Godina e Pediatrise se Re Shërbimi I Imazherisë 

 

Loti 50  - Shërbim mirëmbajtje Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Sockert /ose ekuivalent 

Nr.  

Inven

tari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

3099

8 

Ekstrakor

poral 
Sockert   45458 Semundjet e Brendshme 

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise/ Salla 

 

Loti 51  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Sonosite /ose ekuivalent 

Nr.  

Invent

ari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

21402 
EKO 

Kardiake 
Sonosite M-TURBO WR 1290 

Spitali 

Patologjik (6-

kateshi) 

Reparti i 

Hemodinamikës 

 

Loti 52  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Heyer /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

32655 
Aparat 

Anestezie 
Heyer 

Medical 

AG 
0835-0718-1167 

Spitali 

Onkologjik 
Shërbimi Onkologjik  

32660 
Aparat 

Anestezie 
Heyer 

Medical 

AG 
0835-0718-1166 

Spitali 

Onkologjik 
Shërbimi Onkologjik  



  
Aparat 

anestezie  
Heyer 

Medical 

AG 
0835-0718-1165 A1 

Spitali Urgjencë 

pranimi 

 

Loti 53 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Axcent Medical/ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

  Respirator 
Axcent 

Medical 

Lyra X 

2 
GB3S00328 REA e Pergjithshme REA e Pergjithshme 

  Respirator 
Axcent 

Medical 

Lyra X 

2 
GB3S00335 REA e Pergjithshme REA e Pergjithshme 

  Respirator 
Axcent 

Medical 

Lyra X 

2 
GB3S00340 REA e Pergjithshme REA e Pergjithshme 

  Respirator 
Axcent 

Medical 

Lyra X 

2 
GB3S00360 REA e Pergjithshme REA e Pergjithshme 

  Respirator 
Axcent 

Medical 

Lyra X 

2 
GB3S00370 REA e Pergjithshme REA e Pergjithshme 

 

Loti 54  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Storz /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 
Emri Pajisjes  

Prodhue

si 
 Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  



32679 

Paketa e 

endoskopisë, e 

plotë, me 

Video 

Identifikues 

Burimi i 

Drites serial 

SQ05383 dhe 

inv 32679, 

pjeset 

perberese te 

tjera jane: 

Procesor 

Imazhi serial 

OQ1872 dhe 

inv 32671, 

Printer serial 

740496 dhe 

inv 32674, 

Pompe 

Irrigimi serial 

RQ01354 dhe 

inv 32702, 

Koka e 

Kameres serial 

RQ806073 - P 

dhe inv 32680, 

Monitori serial 

8002589 dhe 

inv 32673, 

Karreli 

mbajtes serial 

PQ02275 dhe 

inv 32672, 

Endoflator 

serial 

RQ03326 dhe 

inv 32670 

Storz 

UG230 + 

UG500  + 

13991ET + 

UG631 + 

UG618 + 

20400021 + 

26400090 + 

LMD-

2435MD + 

20213011U + 

20212030 + 

UI400 + 

UP210 + 

TL300 + 

495NE + 

WD100 + UP-

25MD + 

26003AA + 

30103MP + 

30160MP + 

31331MLM + 

34351MS 

PQ02275+RQ1006

691+LOT51085327

+LOTZR01+LOTO

Q+8002589+80607

3-P+OQ006845-

k+RQ03326+RQ01

354+SQ05383+LO

TOQ17+OQ1872+7

40496+121ADE+S

Q01/RQ13/SQ12/R

Q02+RQ19/RQ19/

SQ02/RQ04+SQ04/

RQ01/SQ01+SQ05/

SQ19/RQ44 

PAI 

Polivalent 

PAI 

Polivalent 



32669 

Paketa e 

endoskopisë, e 

plotë, me 

VideoIdentifik

ues Burimi i 

Drites serial 

SQ05378 dhe 

inv 32669, 

pjeset 

perberese te 

tjera jane: 

Procesor 

Imazhi serial 

OQ1865 dhe 

inv 32707, 

Printer serial 

740514 dhe 

inv 32688, 

Pompe 

Irrigimi serial 

RQ01358 dhe 

inv 32692, 

Koka e 

Kameres serial 

RQ806075 - P 

dhe inv 32668, 

Monitori serial 

8002532 dhe 

inv 32708, 

Karreli 

mbajtes serial 

PQ02256 dhe 

inv 32687, 

Endoflator 

serial 

RQ03324 dhe 

inv 32696 

Storz 

UG230 + 

UG500  + 

13991ET + 

UG631 + 

UG618 + 

20400021 + 

26400090 + 

LMD-

2435MD + 

20213011U + 

20212030 + 

UI400 + 

UP210 + 

TL300 + 

495NE + 

WD100 + UP-

25MD + 

26003AA + 

30103MP + 

30160MP + 

31331MLM + 

34351MS 

PQ02256+RQ1006

692+LOT51085327

+LOTZR01+LOTO

Q+8002532+80607

5-

P+OQ005599+RQ0

3324+RQ01358+S

Q05378+LOTOQ1

7+OQ1865+740514

+121AJQ+SQ01/R

Q13/SQ12/RQ02+

RQ19/RQ19/SQ02/

RQ04+SQ04/RQ01

/SQ01+SQ05/SQ19

/RQ44 

Sallat e reja 

Kirurgjikale 

Sallat e 

reja 

Kirurgjikal

e 



32690 

Paketa e 

endoskopisë, e 

plotë, me 

Video 

Identifikues 

Burimi i 

Drites serial 

SQ05375 dhe 

inv 32690, 

pjeset 

perberese te 

tjera jane: 

Procesor 

Imazhi serial 

OQ1871 dhe 

inv 33649, 

Printer serial 

740516 dhe 

inv 33645, 

Pompe 

Irrigimi serial 

RQ01355 dhe 

inv 33650, 

Koka e 

Kameres serial 

RQ806072 - P 

dhe inv 33648, 

Monitori serial 

8002594 dhe 

inv 33644, 

Karreli 

mbajtes serial 

PQ02276 dhe 

inv 33646, 

Endoflator 

serial 

RQ03337 dhe 

inv 32689 

Storz 

UG230 + 

UG500  + 

13991ET + 

UG631 + 

UG618 + 

20400021 + 

26400090 + 

LMD-

2435MD + 

20213011U + 

20212030 + 

UI400 + 

UP210 + 

TL300 + 

495NE + 

WD100 + UP-

25MD + 

26003AA + 

30103MP + 

30160MP + 

31331MLM + 

34351MS 

PQ02276+RQ1006

711+LOT51085327

+LOTZR01+LOTO

Q+8002594+80607

2-P+PQ006846-

K+RQ03337+RQ01

355+SQ05375+LO

TOQ17+OQ1871+7

40516+121AK1+S

Q01/RQ13/SQ12/R

Q02+RQ19/RQ19/

SQ02/RQ04+SQ04/

RQ01/SQ01+SQ05/

SQ19/RQ44 

Storz 

Sallat e 

reja 

Kirurgjikal

e 



33627 

Paketa e 

endoskopisë, e 

plotë, me 

Video 

Identifikues 

Burimi i 

Drites serial 

SQ05385 dhe 

inv 33627, 

pjeset 

perberese te 

tjera jane: 

Procesor 

Imazhi serial 

OQ1885 dhe 

inv 33626, 

Printer serial 

740510 dhe 

inv 33635, 

Pompe 

Irrigimi serial 

RQ01357 dhe 

inv 33629, 

Koka e 

Kameres serial 

RQ806081 - P 

dhe inv 33628, 

Monitori serial 

8002523 dhe 

inv 33634, 

Karreli 

mbajtes serial 

PQ02258 dhe 

inv 33631, 

Endoflator 

serial 

RQ03335 dhe 

inv 33633 

  

UG230 + 

UG500  + 

13991ET + 

UG631 + 

UG618 + 

20400021 + 

26400090 + 

LMD-

2435MD + 

20213011U + 

20212030 + 

UI400 + 

UP210 + 

TL300 + 

495NE + 

WD100 + UP-

25MD + 

26003AA + 

30103MP + 

30160MP + 

31331MLM + 

34351MS 

PQ02258+RQ1006

699+LOT51085327

+LOTZR01+LOTO

Q+8002523+RQ80

6081-

P+PQ006839K+RQ

03335+RQ01357+S

Q05385+LOTOQ1

7+OQ1885+740510

+121AC3+SQ01/R

Q13/SQ12/RQ02+

RQ19/RQ19/SQ02/

RQ04+SQ04/RQ01

/SQ01+SQ05/SQ19

/RQ44+ 

Sallat e reja 

Kirurgjikale 

Sallat e 

reja 

Kirurgjikal

e 



33609 

Paketa e 

endoskopisë, e 

plotë, me 

Video 

Identifikues 

Burimi i 

Drites serial 

SQ05380 dhe 

inv 33609, 

pjeset 

perberese te 

tjera jane: 

Procesor 

Imazhi serial 

OQ1869 dhe 

inv 33613, 

Printer serial 

740520 dhe 

inv 33604, 

Pompe 

Irrigimi serial 

RQ01352 dhe 

inv 33608, 

Koka e 

Kameres serial 

RQ806078 - P 

dhe inv 33612, 

Monitori serial 

8002570 dhe 

inv 33605, 

Karreli 

mbajtes serial 

PQ02277 dhe 

inv 33606, 

Endoflator 

serial 

RQ03327 dhe 

inv 33607 

  

UG230 + 

UG500  + 

13991ET + 

UG631 + 

UG618 + 

20400021 + 

26400090 + 

LMD-

2435MD + 

20213011U + 

20212030 + 

UI400 + 

UP210 + 

TL300 + 

495NE + 

WD100 + UP-

25MD + 

26003AA + 

30103MP + 

30160MP + 

31331MLM + 

34351MS 

PQ02277+RQ1006

690+LOT51085327

+LOTZR01+LOTO

Q+8002570+80607

8-

P+OQ006097+RQ0

3327+RQ01352+S

Q05380+LOTOQ1

7+OQ1869+740520

+121AAQ+SQ01/R

Q13/SQ12/RQ02+

RQ19/RQ19/SQ02/

RQ04+SQ04/RQ01

/SQ01+SQ05/SQ19

/RQ44 

Storz 

Sallat e 

reja 

Kirurgjikal

e 



33733 

Paketa e 

endoskopisë, e 

plotë, me 

Video 

Identifikues 

Burimi i 

Drites serial 

SQ05386 dhe 

inv 33733, 

pjeset 

perberese te 

tjera jane: 

Procesor 

Imazhi serial 

OQ1895 dhe 

inv 33735, 

Printer serial 

740506 dhe 

inv 33736, 

Pompe 

Irrigimi serial 

RQ01356 dhe 

inv 33732, 

Koka e 

Kameres serial 

RQ806080 - P 

dhe inv 33731, 

Monitori serial 

8002593 dhe 

inv 33737, 

Karreli 

mbajtes serial 

PQ02278 dhe 

inv 33738, 

Endoflator 

serial 

RQ03334 dhe 

inv 33734 

Storz 

UG230 + 

UG500  + 

13991ET + 

UG631 + 

UG618 + 

20400021 + 

26400090 + 

LMD-

2435MD + 

20213011U + 

20212030 + 

UI400 + 

UP210 + 

TL300 + 

495NE + 

WD100 + UP-

25MD + 

26003AA + 

30103MP + 

30160MP + 

31331MLM + 

34351MS 

PQ02278+RQ1006

702+LOT51085327

+LOTZR01+LOTO

Q+8002593+80680

-P+PQ006841-

K+RQ03334+RQ01

356+SQ05386+LO

TOQ17+OQ1895+7

40506+121ABY+S

Q01/RQ13/SQ12/R

Q02+RQ19/RQ19/

SQ02/RQ04+SQ04/

RQ01/SQ01+SQ05/

SQ19/RQ44 

Storz 

Sallat e 

reja 

Kirurgjikal

e 



33712 

Paketa e 

endoskopisë, e 

plotë, me 

Video 

Identifikues 

Burimi i 

Drites serial 

SQ05382 dhe 

inv 33712, 

pjeset 

perberese te 

tjera jane: 

Procesor 

Imazhi serial 

OQ1896 dhe 

inv 33714, 

Printer serial 

740495 dhe 

inv 33713, 

Pompe 

Irrigimi serial 

RQ01362 dhe 

inv 33709, 

Koka e 

Kameres serial 

RQ806076 - P 

dhe inv 33711, 

Monitori serial 

8002521 dhe 

inv 33708, 

Karreli 

mbajtes serial 

PQ02257 dhe 

inv 33715, 

Endoflator 

serial 

RQ03321 dhe 

inv 33710 

Storz 

UG230 + 

UG500  + 

13991ET + 

UG631 + 

UG618 + 

20400021 + 

26400090 + 

LMD-

2435MD + 

20213011U + 

20212030 + 

UI400 + 

UP210 + 

TL300 + 

495NE + 

WD100 + UP-

25MD + 

26003AA + 

30103MP + 

30160MP + 

31331MLM + 

34351MS 

PQ02257+RQ1006

698+LOT51085327

+LOTZR01+LOTO

Q+8002521+80607

6-

P+PQ006838R+RQ

03321+RQ01362+S

Q05382+LOTOQ1

7+OQ1896+740495

+121ABT+SQ01/R

Q13/SQ12/RQ02+

RQ19/RQ19/SQ02/

RQ04+SQ04/RQ01

/SQ01+SQ05/SQ19

/RQ44 

Sallat e reja 

Kirurgjikale 

Sallat e 

reja 

Kirurgjikal

e 

 

Loti 55  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Shimadzu /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

19912 
Grafi 

Portative 
Shimadzu MUX10 0462P81610 

Spitali 

Infektiv 

Reparti I Reanimacionit 

Infektiv 

  
Grafi 

Stacionare 
Shimadzu RADspeed MP41EEEC6002 

PAI 

Pediatrisë 
Sherbimi I Imazherisë 

 

 

Loti 56  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Integra LifeScience /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  



19431 
Aspirator 

UltraSonic 

AspUltraSonic 

Kirurgjikal 

INTEGRA 

LifeSciences 
FCL1000103 

PAI 

Neuroshkences 

Spitali 

Neurokirurgjise 

 

Loti 57  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Zoll /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

34954 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H031574 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34947 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H027903 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34946 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H033821 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34958 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H032251 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34951 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H027598 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34950 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H031537 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34952 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H029827 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34943 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H029824 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34942 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H034539 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34949 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H034657 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34944 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H034679 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34940 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H033384 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34945 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H031531 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34948 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H031547 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34991 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H0029422 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34992 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H034513 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34959 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H033630 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34956 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H033753 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34955 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H032321 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34953 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H032623 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34941 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H033847 

PAI 

Pediatrik 
Reanimacioni I Pediatrisë 



  Defibrilator Zoll R AF16L061689 
Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

 

Loti 58  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekesore prodhues Mizuho /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

              

19577 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514509 PAI Pediatrisë Urgjenca 

19560 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514506 PAI Pediatrisë Urgjenca 

31196 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514506 PAI Pediatrisë Salle 

31198 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514511 PAI Pediatrisë Salle 

31197 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514501 PAI Pediatrisë Salle 

20917 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514507 PAI Pediatrisë Reanimacioni 

20918 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514489 PAI Pediatrisë Reanimacioni 

20943 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514491 PAI Pediatrisë Reanimacioni 

20923 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514498 PAI Pediatrisë Reanimacioni 

20924 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514504 PAI Pediatrisë Reanimacioni 

19983 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514496 PAI Pediatrisë 

Reanimacioni I 

kirurgjise 

19393 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514500 PAI Pediatrisë 

Reanimacioni I 

kirurgjise 

19388 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514492 PAI Pediatrisë Pavioni 8-11 

19792 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514487 PAI Pediatrisë Pavioni 8-12 

19348 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514505 PAI Pediatrisë Pavioni 8-13 

19674 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514510 PAI Pediatrisë Pavioni 8-14 

19660 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514499 PAI Pediatrisë Pavioni 8-15 

 

Loti 59  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Nakamura /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  



20936 
Inkubator 

A 
Nakamura H-1000 US00448591 

Godina e 

Pediatrise se 

Re 

Godina e Pediatrise 

se Re 

20952 
Inkubator 

A 
Nakamura H-1000 1523 

Godina e 

Pediatrise se 

Re 

Godina e Pediatrise 

se Re 

 

 

 

Loti 60  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekesore prodhues Okuman /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

40089 Inkubator Okuman 
OKM 

801 
  PAI Pediatrise 

Reanimacioni I 

Pediatrise 

40090 Inkubator Okuman 
OKM 

802 
  PAI Pediatrise 

Reanimacioni I 

Pediatrise 

40091 Inkubator Okuman 
OKM 

803 
  PAI Pediatrise 

Reanimacioni I 

Pediatrise 

 

Loti 61  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekesore prodhues Acoma /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

20995 Respirator Acoma ICV-60 352 PAI Pediatrise Reanimacioni I Pediatrise 

  Respirator Acoma ICV-60 353 PAI Pediatrise Reanimacioni I Pediatrise 

 

Loti 62  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Storz Medical/ose ekuivalent 



Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

19241 
Lithotriptor 

C-Arm 

Storz 

Medical 

Modulith 

SLX-F2 
OR.547 

Kirurgjia e 

Pergjithshme 

Shërbimi  

Urologjisë 

  

Zëvendësim 

koke 

goditëse për 

Lithotriptor 

C-Arm 

Storz 

Medical 

 Për Modulith 

SLX-F2 
  

Kirurgjia e 

Pergjithshme 

Shërbimi  

Urologjisë 

 

 

Loti 63  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Mediso /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 
Emri Pajisjes  Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

19241 
Gama Kamera e 

Tiroides 
Mediso Nulline   

Mjeksia 

Nukleare 
Mjeksia Nukleare 

 

Loti 64  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues JPI/ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 
Emri Pajisjes  Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

34689 Digital X-Ray JPI DRE 150 
DRE 

1502103002 
Onkologjik Imazheri 

 

Loti 65  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Aeonmed/ose ekuivalent 

Nr.  

Inven

tari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Mo

deli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

3460

0 
Respirator Aeonmed 

VG

70 
VG70(E)XZZV1826 PAI Infektiv PAI Infektiv 

3407

6 
Respirator Aeonmed 

VG

70 
VG70(E)XZZU3172 PAI     Infektiv PAI     Infektiv 

3411

0 
Respirator Aeonmed 

VG

70 
VG70(E)XZZV1811 PAI Infektiv PAI Infektiv 

3403

8 
Respirator Aeonmed 

VG

70 
VG70(E)XZZV1887 PAI Infektiv PAI Infektiv 

3403

3 
Respirator Aeonmed 

VG

70 
VG70(E)XZZU3091 PAI Infektiv PAI Infektiv 



 

Loti 66  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Maquet/ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 
Emri Pajisjes  Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

20171 
SHTRAT 

Operacioni 
MAQUET 1131,12 94 Spitali Francez Spitali Francez 

20180 
SHTRAT 

Operacioni 
MAQUET 1131.12BO 0.00095 Spitali Francez Spitali Francez 

30703 
SHTRAT 

Operacioni 
MAQUET 

DELTA 

CLASSIC 

1115.01CO 

8057 Kardiokirurgjia Kardiokirurgjia 

30949 
SHTRAT 

Operacioni 
MAQUET 111501CO 8059 Kardiokirurgjia Kardiokirurgjia 

31278 Ekstrakorporal MAQUET HL 20 94004211 Kardiokirurgjia Kardiokirurgjia 

31280 
Ngrohes/Ftohës 

Gjaku 
MAQUET HCU30 101689 Kardiokirurgjia Kardiokirurgjia 

31283 
SHTRAT 

Operacioni 
MAQUET 1115.01CD 1115.01CD Kardiokirurgjia Kardiokirurgjia 

 

Loti 67  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Olympus/ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

11953 
Sistem 

Laparoskopie 
OLYMPUS CLV-180 7110397 

Spitali 

Polivalent 
Kirurgjia e Pergjithshme 

30900 
Gastro-

Fibroskop 
OLYMPUS EVIS EXERA  7011515 

Spitali 

Polivalent 
Kirurgjia e Pergjithshme 

 



 

 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE DHE TERMAT E REFERENCËS: 

     (TË NJEJTA PËR TË GJITHA LOTET) 

 

Specifikimet Teknike të Përgjithshme 

1. Operatori ekonomik duhet të ketë më shumë se një numër kontakti për raportimin e    

defekteve dhe çështjeve administrative, për të cilët duhet të bëjë me dije Autoritetin 

Kontraktor (telefon dhe/ose e-mail). 

2. Çdo ndryshim kontakti duhet të raportohet menjëherë me shkrim palëve. 

3. Stafi (i të kontraktuarit) duhet të jetë i pajisur me kartë (mjet) identifikimi personal gjatë    

vizitave në ambientet e Kontraktuesit dhe të shoqërohet nga stafi i Sektorit të Inxhinierisë 

Klinike. 

4. Stafi teknik i operatorit ekonomik që do të punojë në QSUNT për kryerjen e shërbimit të   

mirëmbajtjes duhet të jetë i siguruar pasi kjo e fundit (QSUNT) nuk mban asnjë përgjegjësi 

për aksidentet e ndodhura punonjësve të operatorit ekonomik në ambientet e saj. 

Mirëmbajtja parandaluese/preventive e pajisjeve mjekësore 

1. Mirëmbajtja parandaluese/preventive e pajisjeve mjekësore duhet të kryhet në përputhje me 

rekomandimet e prodhuesit përkatës për të parandaluar defektet që lidhen me përdorimin e 

tyre dhe pjesëve përbërëse, për të ruajtur pajisjet në gjendjen e duhur të funksionimit, për të 

siguruar cilësinë dhe besueshmërinë e rezultateve, për të evidentuar gjendje të tilla si 

vjetërsimi apo përkeqësimi i performancës. 

2. Shërbimi për ndërhyrjet e mirëmbajtjes parandaluese, korrigjuese dhe kalibruese të pajisjeve 

mjekësore duhet të kryhet nga 2 (dy) Inxhinierë/Specialistë të certifikuar dhe të trajnuar për 

pajisjet mjekësore objekt prokurimi.  

3. Operatori Ekonomik (Ofertuesi) duhet të paraqesë Rekomandimet nga prodhuesi i pajisjes/ve 

dhe një plan veprimesh të mirëmbajtjes parandaluese që përcakton periodicitetin, procedurat 

operative dhe protokollet që synon të përdorë, përfshirë kalibrimet. 

 

Mirëmbajtja korrigjuese e pajisjeve mjekësore 

1. Ndërhyrjet e mirëmbajtjes korrigjuese konsistojnë në përcaktimin e pranisë së një defekti ose 

mosfunksionimi, në identifikimin e shkaqeve, eliminimin e tyre dhe rivendosjen e 

karakteristikave origjinale, për garantimin e integritetit të pajisjes, të funksionimit dhe sigurisë së 

saj. 



2. Shoqëria e kontraktuar (OE) duhet të kryejë shërbimin e mirëmbajtjes, riparimin dhe 

zëvendësimin e çdo defekti/pjese të mundshëm/e gjatë periudhës së kontratës, për pajisjen dhe të 

gjithë aksesorëve të cilat janë të lidhura me të, në mënyrë që ajo të jetë në shërbim të stafit 

mjekësor si: Tuba X-ray, Dedektorë, Kompjutera, Hard Drive, DVD-CD, Keyboard, Monitor, 

RAM, UPS, Bllok ushqimi, printer, infrastrukture rrjeti, fisha, sonda, mansheta, sensorë, 

elektroda, Ingranazhe, pjesë elektronike, elektrike, mekanike, hidraulike, valvula, pjesë 

mekanike, rrota, pistona, motorrë etj, që ndikojnë drejtpërdrejt në funksionimin e pajisjes brenda 

standarteve të përcaktuara nga prodhuesi përkatës. 

3. Shoqëria e kontraktuar (OE) duhet të paraqitet për të kontrolluar/verifikuar/konstatuar 

problematikën brenda 2 (dy) orëve nga marrja e njoftimeve (me e-mail dhe/ose telefon te të 

dhënat e kontaktit të paraqitur) nga Autoriteti Kontraktor për mosfunksionimin normal, probleme 

të ndryshme, konfigurime, sinjalizime apo defekte të pajisjes. 

4. Në rastin kur nuk nevojiten pjesë këmbimi, korrigjimi i defektit duhet të realizohet jo më vonë se 

48 orë pas konstatimit. 

5. Në rast se konstatohet se për korrigjimin e një defekti nevojiten pjesë këmbimi, OE duhet të 

furnizojë dhe të vendosë pjesët e këmbimit, të riparojë defektin dhe të vendosë pajisjen në 

gjendje normale pune brenda 7 ditëve kalendarike. 

6. Pas riparimeve apo ndërhyrjeve të kryera, zëvendësimi pjesësh këmbimi apo aksesorësh, 

shoqëria e kontraktuar (OE) duhet të kryejë kalibrimet e nevojshme,  verifikimin e parametrave 

sikurse e rekomandon prodhuesi, për garantimin e funksionimit normal të pajisjes. 

7. Shoqëria e kontraktuar do mundësojë të paktën një herë për secilën pajisje të grupit të pajisjeve 

lëvizjen, spostimin, çmontimin dhe rimontimin nëse kjo kërkohet nga Autoriteti Kontraktor. 

8. Lëvizja, spostimi, çmontimi dhe rimontimi i pjesëve të pajisjes gjatë mirëmbajtjes korrigjuese 

është në ngarkim dhe përgjegjësi të të Kontraktuarit.  

 

Furnizimi me pjesë këmbimi dhe aksesorë 

1. Materialet dhe pjesët e këmbimit duhet të jenë të reja, origjinale ose nga prodhues të tjerë të 

certifikuar, dhe gjithmonë në përputhje me ato të përdorura fillimisht në pajisje, duke siguruar 

konformitet me udhëzimet e dhëna nga prodhuesi në dokumentacionin teknik furnizuar me 

pajisjen. 

2. Të jenë të certifikuara me CE sipas standardeve dhe direktivave të aprovuara në tregun Europian. 

3. Kur është e aplikueshme, pjesët e këmbimit dhe aksesorët duhet të kenë manual instalimi 

shoqërues sipas rekomandimeve të prodhuesit. Një kopje  e këtij manuali i dorëzohet 

përfaqësuesit të Autoritetit Kontraktor. 

4. Pjesët duhet të kenë jo më pak se 1 (një)* vit garanci nga rikthimi në gjendje të plotë funksionale 

të pajisjes, ku të përfshihen të gjitha defektet e mundshme të tyre. 



(*Sqarim: Afati i garancisë së pjesëve të këmbimit mund të tejkalojë afatin e 

kontratës/marrëveshjes së lidhur. I kontraktuari detyrohet të mirëmbajë, sipas kushteve të 

garancisë, pjesën e këmbimit edhe pas afatit të përfundimit të kësaj kontrate nëse defekti i pjesës 

ndodh brenda afatit një vjeçar të garancisë së pjesës së këmbimit/ ose arritjen e maksimumit të 

konsumit të vërtetuar nga prodhuesi.) 

 

Inspektimi i sigurisë së pajisjeve mjekësore 

1. Operatori Ekonomik duhet të kryejë të paktën 1(një) inspektim sigurie sipas standardit 

ndërkombëtar elektrik IEC 62353 të specifikuar nga Direktiva e Pajisjeve Mjekësore MDD (ose 

MDR) 98/79 EC (të përditësuar), ose EU 2016/425 (të përditësuar) ose FDA ose (EU) 2017/745 

dhe azhornimet përkatëse,  sipas aplikueshmërisë dhe Direktivave dhe klasifikimit të Këshillit të 

Evropës, për çdo pajisje mjekësore dhe pjesëve përbërëse të saj gjatë periudhës së kësaj kontrate, 

nëpërmjet stafit të trajnuar dhe certifikuar, sipas nevojave të AK. 

2. Operatori Ekonomik duhet të kryejë inspektim vizual, testime dhe matje me aparatura të 

kalibruara, në bashkëpunim me stafin e AK bazuar në specifikimet e prodhuesit. 

3. Në përfundim të çdo inspektimi sigurie duhet të përpilohet një raport përshkrues dhe firmoset 

nga specialistët e AK dhe Inxhinieri/Specialisti i kompanisë (OE) që kryen testin.  

4. Pas çdo testimi sigurie në pajisje duhet vendosur një shenjë treguese ( të standardizuar nga AK) e 

gjendjes së sigurisë së pajisjes. 

5. Përveç rasteve të sipërpërmendura, shërbimi i inspektimit e verifikimit të sigurisë duhet të kryhet 

edhe pas mirëmbajtjes korrigjuese, kur është e zbatueshme.  

6. Autoriteti Kontraktues ka të drejtë të kërkojë verifikime përveç atyre të planifikuara, në raste të 

veçanta, në kushte apo sipas nevojave të veçanta dhe Kontraktuesi është i detyruar të pranojë 

këto kërkesa pa kushte. 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos ne mbeshtetje te Shkreses nr. 406/29 prot.., datë 06.05.2025 

“Kërkesë për Hapje Procedure” të Drejtorisë së IT dhe Inxhinierisë Klinike, bashkëlidhur me 

shkresën nr. 406/28 prot.., datë 15.04.2025 “Relacion për argumentimin nevojave, hartimin e 

specifikimeve teknike dhe llogaritjen fondit limit për proçedurën e prokurimit me objekt: 

Mirëmbajtjen Full Risk për një periudhë 24 mujore të pajisjeve të vogla mjekësore të 

QSUNT, me Urdhër të Titullarit të Përgjithshëm me nr. 489 datë 04.11.2024,  “Për ngritjen e 

grupit të punës për llogaritjen e fondit limit dhe hartimin e specifikimeve teknike dhe 

argumentimin e nevojave për proçedurën e prokurimit me objekt Mirëmbajtjen Full Risk për 

një periudhë 24 mujore të pajisjeve të vogla mjekësore të QSUNT, Saktësuar me relacioninin 

nr. 406/31 prot., datë 10.06.2025, si dhe ne perputhje me nenin 4, pika 38 të Ligjin nr. 162/2020, 

“Per Prokurimin Publik”, nenin 41, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”. 

  

 

Shtojca 7. 



FORMULARI I SHËRBIMEVE DHE GRAFIKUT TË EKZEKUTIMIT 

(TË NJEJTA PËR TË GJITHA LOTET) 

Shërbimi që kërkohet: Mirëmbajtjen Full Risk për një periudhë 24 mujore të pajisjeve të vogla 

mjekësore të QSUNT, Marrëveshje Kuadër, e ndarë në 67 lote. 

 

Shërbimi që kërkohet: 

    

Loti 1  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Alcon /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes 
Prodhuesi Modeli 

Nr.  

Serisë 
Vendodhja Shërbimi 

20149 Fako Alcon Infiniti 1202711301X Spitali Francez Sherbimi  Okulistiskës 

20010 
Lazer 

Retines 
Alcon Purepoint 1202755401X Spitali Francez Shërbimi i Okulistiskës 

40077 Fako Alcon Centurion 1403373101X Spitali Francez Blloku operator 

 

Loti 2 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Aesculap/ B-Broun /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

11705 
Sharrë 

Oshilante 

Aesculab/ B-

Braun 
Microspeed Uni 4245 Spitali Neurokirurgjise Salle 

21465 
Kullë Neuro 

Endoskopie 

Aesculab/B-

Braun 
PV 890 1216 Spitali Neurokirurgjise Salle, Reanimacion 

 

Loti 3  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Alsa/ose ekuivalent 

Nr.  

Inventar

i 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

  

Njësia 

elektrokirur
gjike 

Alsa 
EXCELL 400 

MCDSe  
4/19/5996 A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

  

Njësia 

elektrokirur

gjike 

Alsa 
EXCELL 400 

MCDSe  
4/19/5993 A1 Sallat e reja Kirurgjikale 



  

Njësia 

elektrokirur
gjike 

Alsa 
EXCELL 400 

MCDSe  
4/19/5994 A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

  
Njësia 

elektrokirur

gjike 

Alsa 
EXCELL 400 

MCDSe  
4/19/5999 A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

  

Njësia 

elektrokirur
gjike 

Alsa 
EXCELL 400 

MCDSe  
4/19/5995 A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

  

Njësia 

elektrokirur

gjike 

Alsa 
EXCELL 400 

MCDSe  
4/19/5998 A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

  
Njësia 

elektrokirur

gjike 

Alsa 
EXCELL 400 

MCDSe  
4/19/5997 A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

33666 

Njësia e 

radiofrekue

ncës 

Alsa 
EXCELL 350 

MCDSe 
2530055 A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

33667 

Njësia e 

radiofrekue

ncës 

Alsa 
EXCELL 350 

MCDSe 
2530420 A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

 

Loti 4  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Arrow Teleflex /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventar

i 

Emri 

Pajisjes  

Prodhu

esi 
 Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

19796 
Pompe 

Intraaortik

e  

Arrow 
Telefle

x  

 
AUTO

CAT II  

60946V  Kardiokirurgjia  Sherbimi i Kardiokirurgjise  

 

                                                                                                                                        

Loti 5  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore 

prodhues Bowa /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisj

es  

Prodhue

si 
 Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

34734 

Elektr

obistu
ri 

Bowa ARC 350 900-351  Kardiokirurgjia  Shërbimi i Kardiokirurgjise  

 

Loti 6  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Cardioline /ose ekuivalent 

Nr.  

Inven

tari 

Emri 

Pajisj

es  

Prodhuesi  Modeli  Nr.  

Serisë 

Vendodhja  Shërbimi  

31507 TreadMill Cardioline XR600M 6312000 Qendra e Konsultave 

Ambulatore 

Qendra e Konsultave 

Ambulatore 



21800 Prove 

ushtri

more 

Cardioline XR600R 6412007 Spitali Polivalent Sherbimi i Kardiologjise 

1 

21958 Prove 

ushtri

more 

Cardioline XR600R 6412009 Spitali Polivalent Mjekesia Interne HTA 

 

Loti 7  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Chest /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventar

i 

Emri 

Pajis

jes  

Prodhuesi  Modeli  
Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

              

31067 
Spiro

metër 
CHEST 

CHEST 

GRAPH 
1451856 

Godina e 

Pediatrise se 

Re 

Sherbimi i Pneumologjise  

Alergologji  Pediatrike  

 

Loti 8  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Carl Zeiss /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 
Emri Pajisjes  Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

19900 
Mikroskop 

Kirurgjikal 
CARL ZEISS S7 1938 Francez  Sherbimi i ORL 

19881 
Mikroskop 

Kirurgjikal 
CARL ZEISS S88 6213 Francez  Sherbimi i ORL 

  Autoperimeter CARL ZEISS   720/1 Francez  Sherbimi i ORL 

 

Loti 9  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Comen /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 
Emri Pajisjes  Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

34757 Defibrilator/Monitor  COMEN        S8 S8200613024 PAI Infektiv PAI Infektiv 

34756 Defibrilator/Monitor  COMEN        S8 S8200613041 PAI Infektiv PAI Infektiv 

 



Loti  10- Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Alvo /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

32666 
Tavolinë 

Operacioni 
Alvo SONATA S190000326577 Sallat e reja Kirurgjikale Sallat e reja Kirurgjikale 

32693 
Tavolinë 

Operacioni 
Alvo SONATA S190000326587 Sallat e reja Kirurgjikale Sallat e reja Kirurgjikale 

32678 
Tavolinë 

Operacioni 
Alvo SONATA S190000326576 Sallat e reja Kirurgjikale Sallat e reja Kirurgjikale 

33642 
Tavolinë 

Operacioni 
Alvo SONATA S190000326579 Sallat e reja Kirurgjikale Sallat e reja Kirurgjikale 

33619 
Tavolinë 

Operacioni 
Alvo SONATA S190000326382 Sallat e reja Kirurgjikale Sallat e reja Kirurgjikale 

33601 
Tavolinë 

Operacioni 
Alvo SONATA S190000326580 Sallat e reja Kirurgjikale Sallat e reja Kirurgjikale 

33720 
Tavolinë 

Operacioni 
Alvo SONATA S190000326578 Sallat e reja Kirurgjikale Sallat e reja Kirurgjikale 

 

Loti 11 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Atom Medical /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

19394 Inkubator 
ATOM 

MEDICAL 
V-850 10605 

Godina e re e 

Pediatrisë  

Shërbimi i Kirurgjisë 

Pediatrike (REA) 

20946 
Inkubator 

Kirurgjikal 

ATOM 

MEDICAL 
V-88 1163377 

Godina e re e 

Pediatrisë  

Shërbimi i Kirurgjisë 

Pediatrike (REA) 

20963 
Inkubator 

Kirurgjikal 

ATOM 

MEDICAL 
V-88 1163378 

Godina e re e 

Pediatrisë  

Shërbimi i Kirurgjisë 

Pediatrike (REA) 

21234 Inkubator  
ATOM 

MEDICAL 
INCU i 26X0783 

Godina e re e 

Pediatrisë  

Shërbimi i Kirurgjisë 

Pediatrike (REA) 

21243 Inkubator  
ATOM 

MEDICAL 
INCU i 26X0759 

Godina e re e 

Pediatrisë  

Shërbimi i Kirurgjisë 

Pediatrike (REA) 

 

 



Loti 12  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Comecer /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emr

i 

Pajis

jes  

Prodhue

si 
 Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

21551 

Kape 

radio

farm
aceut

ike 

Comecer FGH LAF 
40C1F/0111/V112

88 
Spitali Qendror Mjekesia Nukleare 

 

Loti 13  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues New Port/ Covidien/Medtronic /ose 

ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

34010 Respirator NEW PORT  e-360T G172030271 
Medtronic-

Covidien 
Pediatri 

34011 Respirator NEW PORT  e-360T G172030266 
Medtronic-

Covidien 
Pediatri 

34012 Respirator NEW PORT  e-360T G172030280 
Medtronic-

Covidien 
Pediatri 

34661 Respirator NEW PORT  e360-T G172030277 
Medtronic-

Newport 

Semundjet e 

Brendshme 

34662 Respirator NEW PORT  e360-T G172030270 
Medtronic-

Newport 

Semundjet e 

Brendshme 

34663 Respirator NEW PORT  e360-T G172030276 
Medtronic-

Newport 

Semundjet e 

Brendshme 

20965 Respirator NEW PORT  e360e N11360117608 
NEW 

PORT 

Godina e Pediatrise se 

Re 

20986 Respirator NEW PORT  e360e N11360117607 
NEW 

PORT 

Godina e Pediatrise se 

Re 

19762 Respirator NEW PORT  e360 N6361110580 
NEW 

PORT  
Kardiokirurgjia 

19774 Respirator NEW PORT  e360 N60630910392 
NEW 

PORT  
Kardiokirurgjia 

21267 Respirator NEW PORT  e360 G142090005 
NEW 

PORT  

Godina e Pediatrise se 

Re 

32664 
Ligasure, 3 

funksione 
Ligasur LS10 L15E0918GX Covidien 

Sallat e reja 

Kirurgjikale 

32698 
Ligasure, 3 

funksione 
Ligasur LS10 L19C0302GX Covidien 

Sallat e reja 

Kirurgjikale 

31059 

Pajisje për 

ngjitjen e 

venave 

Covidien-  

Medtronic 
VLFT10 T3F52202DX 

Sallat e reja 

Kirurgjikale 

Sallat e reja 

Kirurgjikale 

33587 Respirator NEW PORT  e-360T G172030272     



34000 Respirator NEW PORT  e-360T G172030268     

33588 Respirator NEW PORT  e-360T G172020259     

  
Motorr 

kraniotomie 
MEDTRONIC EC300 NTC76134   

Salla e 

Neurokirurgjisë 

 

 

Loti 14  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues De Souter /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

31059 
Sharrë 

Oshilante 
De Souter 

DBR-

700 
14/00519 Kardiokirurgjia 

Sherbimi i Kardiokirurgjise(Salle 

Operacioni) 

 

Loti 15 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Drager /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

11729 
Aparat 

Anestezie 
DRAGER 

FABIUS 

PLUS 
ASBL-0308 

Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

11791 
Monitor 

pacienti 
DRAGER 

 INFINITY 

DELTA 

XL 

5308000000000 
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

11796 
Aparat 

Anestezie 
DRAGER 

FABIUS 

PLUS 
ASBL-0309 

Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19270 Respirator DRAGER EVITA XL ASBL-0353 
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19272 Respirator DRAGER EVITA XL ABSL-0351 
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19349 Respirator DRAGER EVITA XL ASBL-0350 
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19352 
Monitor 

pacienti 
DRAGER 

 INFINITY 

DELTA 

XL 

6003000000000 
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19355 
Monitor 

pacienti 
DRAGER 

 INFINITY 

DELTA 

XL 

  
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 



19361 
Monitor 

pacienti 
DRAGER 

 INFINITY 

DELTA 

XL 

  
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19362 
Monitor 

pacienti 
DRAGER 

 INFINITY 

DELTA 

XL 

  
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19363 
Monitor 

pacienti 
DRAGER 

INFINITY 

DELTAXL 
  

Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19364 
Monitor 

pacienti 
DRAGER 

 INFINITY 

DELTA 

XL 

  
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19411 
Monitor 

pacienti 
DRAGER 

 INFINITY 

DELTA 

XL 

  
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19735 
Aparat 

Anestezie 
DRAGER 

FABIUS 

PLUS 
ASCD-0094 

Shërbimi I 

Djegie 

Plastikës  

Salle, Reanimacion 

19760 Respirator DRAGER SAVINA ASCD-0085 Spitali Infektiv 
Shërbimi I 

Reanimacionit  

19788 Respirator DRAGER SAVINA 
8414000-07 

ARRD-0035 
Spitali Infektiv 

Shërbimi I 

Reanimacionit  

19794 Respirator DRAGER SAVINA 8414000-07 Spitali Infektiv 
Shërbimi I 

Reanimacionit  

19808 
Monitor 

pacienti 
DRAGER 

INFINITY 

DELTA 

XL 

  
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19809 
Monitor 

pacienti 
DRAGER 

 INFINITY 

DELTA 

XL 

  
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19815 
Aparat 

Anestezie 
DRAGER 

FABIUS 

PLUS 
ASBL-0310 

Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19935 
Monitor 

pacienti 
DRAGER 

INFINITY 

DELTA 

XL 

  
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19936 
Monitor 

pacienti 
DRAGER 

INFINITY 

DELTA 

XL 

  
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19947 
Aparat 

Anestezie 
DRAGER 

FABIUS 

PLUS 
ASCF-0026 

Godina e 

Djegie 

Plastikes 

Shërbimi I Djegie 

Plastikës 

19948 
Aparat 

Anestezie 
DRAGER 

FABIUS 

PLUS 
ASCF-0027 

Godina e 

Djegie 

Plastikes 

Shërbimi I Djegie 

Plastikës 

19949 Respirator DRAGER SAVINA ASCE-0131 Spitali Infektiv 
Shërbimi I 

Reanimacionit 

21157 Respirator DRAGER SAVINA ASCD-0072 PAI Polivalent 

Shërbimi I 

Reanimacionit të 

Pergjithshëm 



21158 Respirator DRAGER SAVINA ASCD-0078 PAI Polivalent 

Shërbimi I 

Reanimacionit të 

Pergjithshëm 

21166 Respirator DRAGER SAVINA ASCD-0081 PAI Polivalent 

Shërbimi I 

Reanimacionit të 

Pergjithshëm 

21189 Respirator DRAGER SAVINA ASCD-0074 PAI Polivalent 

Shërbimi I 

Reanimacionit të 

Pergjithshëm 

21371 Respirator DRAGER SAVINA ASCD-0077 PAI Polivalent 

Shërbimi I 

Reanimacionit të 

Pergjithshëm 

21682 Respirator DRAGER EVITA XL ASBL -0352 
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

21683 
Monitor 

pacienti 
DRAGER 

 INFINITY 

DELTA 

XL 

  
Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

30991 Respirator DRAGER SAVINA 
8414000-07 

ARRD-0033 
Spitali Infektiv 

Shërbimi I 

Reanimacionit  

 

Loti 16  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Alpinion /ose ekuivalent 

Nr.  

Invent

ari 

Emri 

Pajisj

es  

Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Seris

ë 

Vendodhja  Shërbimi  

31651 Eko ALPINION 
ECUBE 

15-EX 

D012

22 
Neuroshkence 

Stroke Unit per 

Neurokirurgjine 

34660 Eko ALPINION 
E-CUBE 

9 

S042

85 
Semundjet e Brendshme Semundjet e Brendshme 

 

Loti 17  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Esaote /ose ekuivalent 

Nr.  

Invent

ari 

Emri 

Pajisj

es  

Prodhue

si 
 Modeli  

Nr.  

Serisë 

Vend

odhja 
 Shërbimi  

19445 Eko ESAOTE 
MYLAB 50 

XVISION 
1524 

ESA

OTE 
Kirurgjia e Pergjithshme 

20768 Eko ESAOTE 
MEGAS 

GPX 
1089 

ESA

OTE 
Spitali Polivalent 

30930 Eko ESAOTE 
MyLAB30 

CV 
30930 

ESA

OTE 
Sherbimi i Kardiokirurgjise 

 



Loti 18 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues FUJI /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

20457 - 

20350 

 PACS 

Server 

& 10 

kliente 

Dicom 

Viewer 

FUJI Synapse   Spitali A1 Spitali A1 

 

Loti 19  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Fujinon/ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  

Prod

huesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

  

Kullë 

Endosko

pie 

komplet 

Fujin

on  
    

Spitali 

Qendror  
Sherbimi i  Gastrohepatolgjise 

 

Loti 20  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues GE Healthcare /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventa

ri 

Emri 

Pajisjes  

Prodhue

si 
 Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

  Eko 

GE 

Healthcar

e 

Versana Active 6128425WXO 
Spitali 

Polivalent 

Radiologjia 

Diagnostikues

e 

Intervencionu

ese 

  Eko 

GE 

Healthcar

e 

Vivid T8 6167298WXO 
Spitali 

Polivalent 

Sherbimi i 

Kardiologjise 

1 

  Eko 

GE 

Healthcar

e 

Vivid T8 6167400WXO 
Spitali 

Polivalent 

Sherbimi i 

Kardiologjise 

1 

  
Prove 

ushtrimore 

GE 

Healthcar

e 

T2100-ST2 GEDC-6786 
 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

1 

19262 Eko 

GE 

Healthcar

e 

Vivid T8 6167405WXO 
 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

1 

20953 
Ekografi + 

TEE  

GE 

Healthcar

e 

Vivid T8 + TEE 6167298WX0  
 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

2 

20979 
Ekografi + 

TEE  

GE 

Healthcar

e 

Vivid T8 + TEE 6167420WX0 
 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

2 



21037 Ekografi  

GE 

Healthcar

e 

Vivid T8  6167405WX0 
 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

2 

21970 Ekografi  

GE 

Healthcar

e 

Vivid T8  6167400WX0 
 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

2 

31380 Ekografi  

GE 

Healthcar

e 

Vivid T8  6167409WX0 
 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

2 

34670 Ekografi  

GE 

Healthcar

e 

Vivid T8  6167309WX0 
 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

2 

34671 Ekografi  

GE 

Healthcar

e 

Logiq P9  

(XDClear 

Advance) 

LP9400842 
 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

2 

33652 Ekografi  

GE 

Healthcar

e 

Logiq P9  

(XDClear) 
LP9440053 

 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

2 

33653 Ekografi  

GE 

Healthcar

e 

Logiq P9  

(XDClear ) 
LP9440043 

 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

2 

33846 Ekografi  

GE 

Healthcar

e 

Logiq P9  

(XDClear ) 
LP9440050 

 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

2 

32712 
Prove 

ushtrimore 

GE 

Healthcar

e 

T2100-ST 

Treadmill 
GEDC-6785 

 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

2 

32711 Ergometer  

GE 

Healthcar

e 

Ebike 2021005248 
 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

2 

19262 
Aparat 

Anestezie 

GE 

Healthcar

e 

AESPIRE 

VIEW 
APHR00580 

Spitali 

Pediatrik 

Sherbimi i 

Kirurgjise  

Pediatrike  

19657 
EKO 

Kardiake 

GE 

Healthcar

e 

Vivid S5 0523VS 5 

Godina e 

Pediatrise se 

Re 

Sherbimi i 

Pediatrise se 

Pergjithshme 

20953 
INKUBATO

R 

GE 

Healthcar

e 

Giraffe 

Incubator 
HDHR 52844 

Godina e 

Pediatrise se 

Re 

Sherbimi i 

Kirurgjise  

Pediatrike  

20979 
INKUBATO

R 

GE 

Healthcar

e 

Giraffe 

Incubator 
HDHR52731 

Godina e 

Pediatrise se 

Re 

Sherbimi i 

Kirurgjise  

Pediatrike  

21037 EKO 

GE 

Healthcar

e 

Vivid S5 1428VS5 

Spitali I 

Urgjencë 

Pranimi 

Urgjences e 

Sëmundjeve 

te 

Brendëshme 

21970 
EKO 

Kardiake 

GE 

Healthcar

e 

Vivid E9 GA314938-02 

Spitali I 

Urgjencë 

Pranimi 

Mjekesia 

Interne (HTA) 



31380 
EKO 

Kardiake 

GE 

Healthcar

e 

Vivid T8  606348WX0 

Godina e 

Pediatrise se 

Re 

Sherbimi i 

Pediatrise se 

Pergjithshme 

34670 ECG 

GE 

Healthcar

e 

MAC 600 SS519380002PA Pediatri 
Reanimacioni 

Pediatri 

33652 ECG 

GE 

Healthcar

e 

MAC 600 SS519370099PA Infektiv REA Infektiv 

33653 
Makinë 

anestezie 

GE 

Healthcar

e 

Carestation 620 
SM619200021W

A 

Salle 

Kirurgjikale 

Salle 

Kirurgjikale 

33846 
Makinë 

anestezie 

GE 

Healthcar

e 

Carestation 620 
SM619200020W

A 

Salle 

Kirurgjikale 

Salle 

Kirurgjikale 

34829 
Makinë 

anestezie 

GE 

Healthcar

e 

Carestation 620 
SM619200016W

A 

Reanimacio

ni 
Reanimacioni 

32712 
Makinë 

anestezie 

GE 

Healthcar

e 

Carestation 620 
SM619200022W

A 

Salle 

Kirurgjikale 

Salle 

Kirurgjikale 

32682 
Makinë 

anestezie 

GE 

Healthcar

e 

Carestation 620 
SM619200019W

A 

Salle 

Kirurgjikale 

Salle 

Kirurgjikale 

32711 
Makinë 

anestezie 

GE 

Healthcar

e 

Carestation 620 
SM619200013W

A 

Salle 

Kirurgjikale 

Salle 

Kirurgjikale 

33636 
Makinë 

anestezie 

GE 

Healthcar

e 

Carestation 620 
SM619200014W

A 

Salle 

Kirurgjikale 

Salle 

Kirurgjikale 

33624 
Makinë 

anestezie 

GE 

Healthcar

e 

Carestation 620 
SM619200018W

A 

Salle 

Kirurgjikale 

Salle 

Kirurgjikale 

33739 
Makinë 

anestezie 

GE 

Healthcar

e 

Carestation 620 
SM619200017W

A 

Salle 

Kirurgjikale 

Salle 

Kirurgjikale 

33728 
Makinë 

anestezie 

GE 

Healthcar

e 

Carestation 620 
SM619200015W

A 

Salle 

Kirurgjikale 

Salle 

Kirurgjikale 



33755 

Njësia e 

ultrasound, 

intraoperativ

e Eko inv 

33755, 

shoqerohet 

me sondat: 

model 

C15RS, 

serial 

759609WX1 

inv 33754, 

model 

L39IRS 

serial 

BP190002 

inv 33753, 

model 

L818IRS 

serial 

278312YP4 

inv 33752 

GE 

Healthcar

e 

Logiq P9 R3 LP9004077 

Reanimacio

ni i sallave 

te reja 

Kirurgjikale 

Reanimacioni 

i sallave te 

reja 

Kirurgjikale 

33797 

Njësia e 

ultrasound, 

reanimacioni 

Eko inv 

33797, 

shoqerohet 

me sondat: 

model L6-

12-RS, serial 

748724WX2 

inv 33798, 

model 4C-RS 

serial 

762788WX8 

inv 33799, 

model 3SC-

RS serial 

764890WX0 

inv 33800 

GE 

Healthcar

e 

Logiq V5 Expert 6043516WXo 

Reanimacio

ni i sallave 

te reja 

Kirurgjikale 

Reanimacioni 

i sallave te 

reja 

Kirurgjikale 



34638 Eko Fikse  

GE 

Healthcar

e 

Versana 

Premium VS  
Sn 6036855WXO Polivalent 

REA e 

Kardiologjise 

34545 Eko Fikse  

GE 

Healthcar

e 

Versana 

Premium VS  
Sn 6036837WXO Polivalent   

34640 Eko portative  

GE 

Healthcar

e 

Versana Active  Sn 6054210WXO Polivalent Reanimacion 

34630 Eko portative  

GE 

Healthcar

e 

Versana Active  Sn 6054221WXO Polivalent Reanimacion 

34828 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02303 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34829 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02313 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34825 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBR02307 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34826 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02312 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34827 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02295 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34823 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 CBRZ80022 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34822 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02300 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34820 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02302 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34830 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02306 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34831 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02296 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34832 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02316 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34833 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02137 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34834 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02314 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34849 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02310 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 



34835 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02304 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34851 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02299 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34850 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02294 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34852 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02308 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34837 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02297 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34836 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02301 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34838 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02298 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34839 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02305 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34840 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02311 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

34841 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 WBRZ02315 Polivalent 
Reanimacioni 

Qendror 

  Eko  

GE 

Healthcar

e 

Ge Helthcare 

Versana Active 

Ultrasound 

58209345210300

10 
Infektiv Covid 3 

  Eko  

GE 

Healthcar

e 

Ge Helthcare 

Versana Active 

Ultrasound 

58209345210200

00 
Onkologjik Imazheri 

  Eko  

GE 

Healthcar

e 

Ge Helthcare 

Versana Active 

Ultrasound 

58209345210200

20 
Pediatri Urgjenca 



  Eko  

GE 

Healthcar

e 

Ge Helthcare 

Versana Active 

Ultrasound 

58209345210300

00 
Pediatri Imazheri 

  Eko  

GE 

Healthcar

e 

Ge Helthcare 

Versana Active 

Ultrasound 

58209345210300

20 
Pediatri Reanimacioni 

  Eko  

GE 

Healthcar

e 

Ge Helthcare 

Versana Active 

Ultrasound 

6054221WXO 
Shёrbimi i 

Imazherisё 

Shёrbimi i 

Imazherisё 

  Eko 

GE 

Healthcar

e 

Ge Helthcare 

Versana Active 

Ultrasound 

  
Shёrbimi i 

Imazherisё 

Shёrbimi i 

Imazherisё 

35021 EKO 

GE 

Healthcar

e 

Ge Helthcare 

Versana Active 

Ultrasound 

6128344WXO 

Godina e 

Pediatrise  

se Re 

REA Pediatri 

20090 
Aparat 

Anestezie  

GE 

Healthcar

e 

 Datex-Ohmeda 

AESTIVA/5/71

00  

AMVE00353 
 Spitali 

Onkologjik  

Shërbimi 

Onkologjik  

34714 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

Carescape R860 CBRZ80315     

34775 Respirator 

GE 

Healthcar

e 

CARESCAPE 

R860 
CBRZ06790     

 

Loti 21  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Geister /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

40573 Elektrobisturi Geister 
Esu-

x350 

19UG-

06/01 
Spitali Onkologjik Shërbimi Onkologjik  

40574 Elektrobisturi Geister 
Esu-

x350 
  Spitali Onkologjik Shërbimi Onkologjik  



40575 Elektrobisturi Geister 
Esu-

x350 
  Spitali Onkologjik Shërbimi Onkologjik  

 

Loti 22  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Glove Fast Cyto /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

  
Kapë 

Farmaceutike 

Glove 

Fast Cyto 

2-6-4 

MP-B 

3573 
SP-A2417 123 

Farmacia 

Qendrore 
Farmacia Qendrore 

  
Kapë 

Farmaceutike 

Glove 

Fast Cyto 

2-6-4 

MP-B 

3574 
SP-A2418 124 

Farmacia 

Qendrore 
Farmacia Qendrore 

  
Kapë 

Farmaceutike 

Glove 

Fast Cyto 

2-6-4 

MP-B 

3575 
SP-A2419 125 

Farmacia 

Qendrore 
Farmacia Qendrore 

 

 

Loti 23 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Hospivac /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

40078 Aspirator Hospivac CA-MI 25793 
Spitali 

Onkologjik 
Shërbimi Onkologjik  

 

 

Loti 24 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues IMS /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

19853 
 

Mamograf  
 IMS   

 Giotto 

3DL  
  

 Spitali 

Onkologjik  
Shërbimi Onkologjik  

 

 



Loti 25 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Infimed /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

31963 
Shtrat 

Operimi 
Infimed 

OT-02-

552 
OT-02-552 Spitali Onkologjik Shërbimi Onkologjik  

 

Loti 26 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Innomed Medical /ose ekuivalent 

Nr.  

Invent

ari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

34743 
Defibrilato

r 

Innomed 

Medical 

Cardio 

Aid 

360 B 

19206332 Spitali Polivalent Reparti i Hemodinamikës 

34742 
Defibrilato

r 

Innomed 

Medical 

Cardio 

Aid 

360 B 

19206336  Spitali Patologjik  
Reanimacioni i 

Kardiologjise 

31386 
Defibrilato

r Bifazik 

Innomed 

Medical 

Cardio-

Aid 

360-B 

19206335 Urgjence Pranimi Mjekesia Interne (HTA) 

34740 
Defibrilato

r Bifazik 

Innomed 

Medical 

Cardio-

Aid 

360-B 

19206334 Urgjence Pranimi 
Urgjenca e Semundjeve te 

Brendshme 

34741 
Defibrilato

r Bifazik 

Innomed 

Medical 

Cardio-

Aid 

360-B 

19206333 Patologjik Kardiologji I 

 

Loti 27 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Interacustics /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

35023 
Audiome

ter  

Interacusti

cs 

Eclipes

e EP15 

ASSR 

954575  Spitali Francez  Shërbimi ORL  

35024 
Timpano

meter 

Interacusti

cs 

Intertek 

(titan) 
4005727  Spitali Francez  Shërbimi ORL  

 

Loti 28 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Italray /ose ekuivalent 

Nr.  

Inven

tari 

Emri Pajisjes  Prodhuesi  Modeli  
Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

3382

7 

Njësia rreze X, e 

lëvizshme 
Italray 

Corsix 32 

Energy 

260619-

19-00001 
A1 Reanimacion   

3380

4 

Njësia rreze X, e 

lëvizshme 
Italray 

Corsix 32 

Energy 

260619-

19-00002 
COVID 3 COVID 3 



3371

9 

C-ARM me pjesët 

perberese : Tubi serial 

1607475 dhe inv 

33718, Monitori 1 

serial 721908320575 

dhe inv 33717, 

Monitori 2 serial 

7821908320584 dhe 

inv 33716 

Italray 
Carmex 

12F 

190719-

19-00001 

Salle 

Kirurgjikale 
Salle Kirurgjikale 

 

Loti 29  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Karl Storz /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

11669 
Litotriptor 

Ultrasonic 
Karl Storz Calcuson BK1547 

Kirurgjia e 

Pergjithshme 
Sherbimi i Urologjise  

19265 
Gastro-

Kolonoskop 
Karl Storz 

XENON 

100/20136220 
NX1722 

Spitali 

Pediatrik 

Sherbimi i Kirurgjise  

Pediatrike  

19436 

Litotriptor 

Pneumatic ( 

koka e 

Lithotripterit) 

Karl Storz Calcusplit GF2916 
Kirurgjia e 

Pergjithshme 
Sherbimi i Urologjise  

19576 
Fibro-

Bronkoskop 
Karl Storz Telepack-X WX2882 

Godina e 

Pediatrise se 

Re 

Sherbimi i 

Endokrinologji 

19234 
Gastro-

Kolonoskop 
Karl Storz 

XENON 

20132620 
UX1843 

Spitali 

Infektiv 
Shërbimi Infektiv 

31218 
Sistem 

Laparoskopie 
Karl Storz 

XENON 

NOVA 

300/20134020 

PX 

0679630 

Spitali 

Pediatrik 

Sherbimi i Kirurgjise  

Pediatrike  

 

Loti 30  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Medec /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

11640 
Aparat 

Anestezie 
Medec NEPTUNE 12/27519 Spitali Francez Sherbimi i ORL 

19817 
Aparat 

Anestezie 
Medec NEPTUNE 

12-

04140 

Spitali 

Neurokirurgjise 
Salle, Reanimacion 

19837 
Aparat 

Anestezie 
Medec NEPTUNE 

12-

05440 
Spitali Francez Sherbimi i ORL 



19838 
Aparat 

Anestezie 
Medec NEPTUNE 

12-

05439 
Spitali Francez Sherbimi i ORL 

19839 
Aparat 

Anestezie 
Medec NEPTUNE 

12-

05441 
Spitali Francez Sherbimi i ORL 

19840 
Aparat 

Anestezie 
Medec NEPTUNE 

18-

05487 
Spitali Francez Sherbimi i  Okulistikes  

30701 
Aparat 

Anestezie 
Medec NEPTUNE 10/17042 Spitali Qendror Sherbimi i Kardiokirurgjise 

30948 
Aparat 

Anestezie 
Medec NEPTUNE 12/28972 Kardiokirurgjia Sherbimi i Kardiokirurgjise 

 

Loti 31 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Medici Medical /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajis

jes  

Prodhuesi  Modeli  
Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

40081 

Vide

o 

Derm

atosk

op 

Medici 

Medical 

Dermasc

ope 
D00508 

Qendra e 

Konsultave 

Ambulatore 

Qendra e Konsultave 

Ambulatore 

 

Loti 32 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Medivators /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

33661 
Endoskop, 

single 
SSD-102 

SSD-

102 
13099156 A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

33745 
Endoskop, 

single 
SSD-102 

SSD-

102 
13099934 A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

 

Loti 33 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Merivara /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  



40082 
Shtrat 

Operator  
Merivara Opera   

Spitali 

Onkologjik 
Shërbimi Onkologjik  

 

Loti 34 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Micromed /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventar

i 

Emri Pajisjes  
Prodhues

i 
 Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

  
Elektroencefalogra

m  
Micromed 

BRAINQUIC

K 
  

 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

2 

  Elektromiogram  Micromed MYOQUICK   
 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i 

Kardiologjise 

2 

21690 Elektromiogram  Micromed MYOQUICK 

MX3-

0016/02

-08 

SPITALI 

Neorokirurgjis

e 

Reparti I 

Konsultave 

Neurokirurgji

ke 

 

Loti 35 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Mindray /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

40083 Defibrilator Mindray 
Beneheart 

D6 

DG-

12002952 

Spitali 

Onkologjik 
Shërbimi Onkologjik  

33668 Ventilator Mindray 

Synovent 

E5 

Ventilator 

ee9600-

44-70 
A1 Reanimacion   

33684 Ventilator Mindray 

Synovent 

E5 

Ventilator 

ee9600-

44-72 
A1 Reanimacion   

33905 Ventilator Mindray 

Synovent 

E5 

Ventilator 

ee9600-

44-73 
A1 Reanimacion   

33904 Ventilator Mindray 

Synovent 

E5 

Ventilator 

ee9600-

44-74 
A1 Reanimacion   

33769 Ventilator Mindray 

Synovent 

E5 

Ventilator 

ee9600-

44-77 
A1 Reanimacion   

33825 Ventilator Mindray 

Synovent 

E5 

Ventilator 

ee9600-

44-69 
A1 Reanimacion   



33820 Ventilator Mindray 

Synovent 

E5 

Ventilator 

ee9600-

44-71 
A1 Reanimacion   

33840 Ventilator Mindray 

Synovent 

E5 

Ventilator 

ee9600-

44-75 
A1 Reanimacion   

33809 Ventilator Mindray 

Synovent 

E5 

Ventilator 

ee9600-

44-76 
A1 Reanimacion   

33802 Ventilator Mindray 

Synovent 

E5 

Ventilator 

ee9600-

44-78 
A1 Reanimacion   

33670 Ventilator Mindray 

Synovent 

E5 

Ventilator 

ee9600-

44-79 
A1 Reanimacion   

33832 Ventilator Mindray 

Synovent 

E5 

Ventilator 

ee9600-

44-80 
A1 Reanimacion   

32695 Defibrilator Mindray 
BeneHeart 

D6  

DZ-

96004825 
A1 Salla  1    

32681 Defibrilator Mindray 
BeneHeart 

D6  

DZ-

96004828 
A1 Salla  2    

32661 Defibrilator Mindray 
BeneHeart 

D6  

DZ-

96004822 
A1 Salla  3    

33643 Defibrilator Mindray 
BeneHeart 

D6  

DZ-

96004823 
A1 Salla  4    

33615 Defibrilator Mindray 
BeneHeart 

D6  

DZ-

96004824 
A1 Salla  5    

33614 Defibrilator Mindray 
BeneHeart 

D6  

DZ-

96004826 
A1 Salla  6    

33723 Defibrilator Mindray 
BeneHeart 

D6  

DZ-

96004827 
A1 Salla  7    

33688 Defibrilator Mindray 
Beneheart 

D6 

DZ-

96004824 
A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

  Defibrilator Mindray 
Beneheart 

D6 
  A1 

Shërbimi i Kirurgjisë së 

Përgjithshme 

  Defibrilator Mindray 
BeneHeart 

D6  

DZ-

96004821 
A1 Klinika III 

  Defibrilator Mindray 
BeneHeart 

D6  
  A1 Klinika III 

35013 Respirator Mindray SV600  
AA6-

24015649 

Godina e 

Pediatrise  

se Re 

REA Pediatri 

20033 Respirator Mindray SV600  
AA6-

24015650 

Godina e 

Pediatrise  

se Re 

REA Pediatri 

20034 Respirator Mindray SV600  
AA6-

24015652 

Godina e 

Pediatrise  

se Re 

REA Pediatri 



20015 Respirator Mindray SV600  
AA6-

24015648 

Godina e 

Pediatrise  

se Re 

REA Pediatri 

21226 Respirator Mindray SV600  
AA6-

24015651 

Godina e 

Pediatrise  

se Re 

REA Pediatri 

21202 
Aparat 

Anestezie 
Mindray 

WATO 

EX-65 

AT3-

1B000140 

Godina e 

Pediatrise  

se Re 

Sherbimi i Kirurgjise 

Pediatrike 

21200 
Aparat 

Anestezie 
Mindray 

WATO 

EX-65 

AT3-

1B000141 

Godina e 

Pediatrise  

se Re 

Sherbimi i Kirurgjise 

Pediatrike 

21221 
Aparat 

Anestezie 
Mindray 

WATO 

EX-65 

AT3-

1B000157 

Godina e 

Pediatrise  

se Re 

Sherbimi i Kirurgjise 

Pediatrike 

33669 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046786 
A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

33688 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046784 
A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

33689 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046785 
A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

33690 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046782 
A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

33691 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046781 
A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

33821 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046789 
A1 Reanimacion Kirurgjikal 

33816 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046790 
A1 Reanimacion Kirurgjikal 

33824 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046791 
A1 Reanimacion Kirurgjikal 

33803 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046792 
A1 Reanimacion Kirurgjikal 

33817 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046793 
A1 Reanimacion Kirurgjikal 

33806 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046794 
A1 Reanimacion Kirurgjikal 



33842 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046795 
A1 Reanimacion Kirurgjikal 

33791 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046796 
A1 Reanimacion Kirurgjikal 

33841 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046797 
A1 Reanimacion Kirurgjikal 

33794 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046798 
A1 Reanimacion Kirurgjikal 

33847 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046799 
A1 Reanimacion Kirurgjikal 

33848 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046800 
A1 Reanimacion Kirurgjikal 

33830 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Imec12 

Patient 

monitor 

Ev-

96046801 
A1 Reanimacion Kirurgjikal 

32703 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Benevision 

N15 

F5-

96007034 
A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

32683 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Benevision 

N15 

F5-

96007039 
A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

32677 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Benevision 

N15 

F5-

96007033 
A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

33637 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Benevision 

N15 

F5-

96007036 
A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

33620 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Benevision 

N15 

F5-

96007037 
A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

33610 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Benevision 

N15 

F5-

96007035 
A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

33725 
Monitor 

Pacienti 
Mindray 

Benevision 

N15 

F5-

96007038 
A1 Sallat e reja Kirurgjikale 

 

Loti 36  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Fukuda Denshiv /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

21235 
Monitor 

Pacienti 

Fukuda 

Denshi 

DS 

8100 N 
50300728 Pediatri Reanimacioni Pediatri 

21236 
Monitor 

Pacienti 

Fukuda 

Denshi 

DS 

8100 N 
50300725 Pediatri Reanimacioni Pediatri 

21239 
Monitor 

Pacienti 

Fukuda 

Denshi 

DS 

8100 N 
50300729 Pediatri Reanimacioni Pediatri 

21240 
Monitor 

Pacienti 

Fukuda 

Denshi 

DS 

8100 N 
50300726 Pediatri Reanimacioni Pediatri 

21241 
Monitor 

Pacienti 

Fukuda 

Denshi 

DS 

8100 N 
50300727 Pediatri Reanimacioni Pediatri 



21242 
Monitor 

Pacienti 

Fukuda 

Denshi 

DS 

8100 N 
50300724 Pediatri Reanimacioni Pediatri 

 

 

Loti 37 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Nidek /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

20103 
Laser 

Syri 
Nidek 

YC 

1800 
83035 

 Spitali 

Francez  
Shërbimi i Okulistiskës 

 

Loti 38  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Nihon Kohden /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

20922 
Monitor 

pacienti 

Nihon 

Kohden 
BSM - 4101K 85 Pediatri Reanimacioni Pediatri 

30855 
Monitor 

pacienti 

Nihon 

Kohden 
BSM 3763 855 

Semundjet e 

Brendshme 

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise/ Salla 

30944 
Monitor 

pacienti 

Nihon 

Kohden 

LIFE SCOPE 

BSM 3663K 
334 

Semundjet e 

Brendshme 

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise/ Salla 

11513 Defibrilator 
Nihon 

Kohden 

CARDIOLIFE 

TEC-7721K 
80547 

Godina e 

Djegie 

Plastikes 

Shërbimi I Djegie 

Plastikës 

18773 
Monitor 

pacienti 

Nihon 

Kohden 
BSM-4113K 1627 Kardiokirurgjia 

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise 

(Reanimacion) 

19723 Defibrilator 
Nihon 

Kohden 
TEC-7721K 80551 

Kirurgjia e 

Pergjithshme 

(djegie 

Plastika) 

Shërbimi I Djegie 

Plastikës 

19753 
Monitor 

pacienti 

Nihon 

Kohden 
BSM-4113K 1628 Kardiokirurgjia 

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise 

(Reanimacion) 

19754 
Monitor 

pacienti 

Nihon 

Kohden 
BSM-3763K 675 Kardiokirurgjia 

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise 

(Reanimacion) 



19766 
Monitor 

pacienti 

Nihon 

Kohden 
BSM-3763K 890 Kardiokirurgjia 

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise 

(Reanimacion) 

19775 
Monitor 

pacienti 

Nihon 

Kohden 
BSM-4113K 1726 Kardiokirurgjia 

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise 

(Reanimacion) 

19778 
Monitor 

pacienti 

Nihon 

Kohden 
BSM-4113K 1629 Kardiokirurgjia 

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise 

(Reanimacion) 

19787 
Monitor 

pacienti 

Nihon 

Kohden 
BSM-5105K 1720 Kardiokirurgjia 

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise 

(Reanimacion) 

19793 
Monitor 

pacienti 

Nihon 

Kohden 
BSM-3763K 859 Kardiokirurgjia 

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise 

(Reanimacion) 

19796 
Monitor 

pacienti 

Nihon 

Kohden 
BSM-3763K 

60946 

V 
Kardiokirurgjia 

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise 

(Reanimacion) 

20958 Defibrilator 
Nihon 

Kohden 

CARDIOLIFE 

TEL-7521K 
2930 

Spitali 

Pediatrik 

Sherbimi i Pediatrise se 

Pergjithshme(Rea) 

20984 
Monitor 

pacienti 

Nihon 

Kohden 
BSM-4101K 93 

Godina e 

Pediatrise se 

Re 

Sherbimi i Kirurgjise  

Pediatrike  

20988 
Monitor 

pacienti 

Nihon 

Kohden 
BSM-4101K 19 

Godina e 

Pediatrise se 

Re 

Sherbimi i Kirurgjise  

Pediatrike  

20999 
Monitor 

pacienti 

Nihon 

Kohden 
BSM-4101K 88 

Godina e 

Pediatrise se 

Re 

Sherbimi i Kirurgjise  

Pediatrike  

21981 Defibrilator 
Nihon 

Kohden 

CARDIOLINE 

TEC7721K 
80548 

Spitali I 

Urgjencë 

Pranimi 

Mjekesia Interne HTA 

31057 Defibrilator 
Nihon 

Kohden 
TEC-SS21K 87092 Kardiokirurgjia 

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise  



31292 Defibrilator 
Nihon 

Kohden 

CARDIOLIFE 

ACTIBIPHASIC 

TEC 5521K 

11467 Kardiokirurgjia 
Sherbimi i 

Kardiokirurgjise  

 

 

Loti 39 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Bebig /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

40084 Ortovoltazh Bebig     
Spitali 

Onkologjik  
Spitali Onkologjik  

 

Loti 40  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Philips /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

11635 C-Arm Philips BV LIBRA 118 
Kirurgjia e 

Pergjithshme 

Sherbimi i Kirurgjise  

Digjestive 

11676 C-Arm Philips BV LIBRA  121 
Kirurgjia e 

Pergjithshme 
Sherbimi i Urologjisë 

19763 
Grafi 

Portative 
Philips Practix 160 

P3-438 

(9890-010-

83711) 

Kardiokirurgji

a 

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise 

(Reanimacion) 

19942 C-Arm Philips BV LIBRA 120 

Spitali 

Neurokirurgjis

e 

Shërbimi I 

Neurokirurgjise (salle, 

Reanimacion) 

20096 
Defibrila

tor 
Philips 

HEARTSTA

RT MRX 

US 

00559537 

Spitali 

Patologjik 
Hemodinamika 

21471 
Defibrila

tor 
Philips 

HEARTSTA

RT MRX 

US 

00559532 

Spitali 

Patologjik 
Hemodinamika 

21488 C-Arm Philips BV LIBRA 119 

Spitali I 

Kardiokirurgji

se 

Shërbimi I Kirurgjise 

Vaskulare 

21489 
Grafi 

Portative 
Philips Practix 300 

0.0000002

54 

Spitali 

Neurokirurgjis

e 

Sherbimi Neurovaskular 

(Stroke) 

21747 
Defibrila

tor 
Philips 

HEARTSTA

RT MRX 

US 

00559534 

Spitali 

Patologjik 
Kardiologji Kati 2 



21751 
Defibrila

tor 
Philips 

HEARTSTA

RT MRX 

US 

00559533 

Spitali 

Patologjik 
Kardiologji Kati 2 

21790 
Defibrila

tor 
Philips 

HEARTSTA

RT MRX 

US 

00559535 

Spitali 

Patologjik 
Kardiologji Kati 1 

21797 
Defibrila

tor 
Philips 

HEARTSTA

RT MRX 

US 

00559530 

Spitali 

Patologjik 
Kardiologji Kati 1 

21900 
Defibrila

tor 
Philips 

HEARTSTA

RT MRX 

US 

00559531 

Spitali 

Patologjik 

Reanimacion 

Kardiologjise 

21975 
Defibrila

tor 
Philips 

HEARTSTA

RT MRX 

US 

00559536 

Spitali 

Patologjik 

Reanimacion 

Kardiologjise 

21976 
Defibrila

tor 
Philips 

HEARTSTA

RT MRX 

US 

00559538 

Spitali 

Patologjik 

Reanimacion 

Kardiologjise 

21976 
Defibrila

tor 
Philips 

HEARTSTA

RT MRX 

US 

00559539 
QKA 

Prova Ushtrimore 

Ambulator 

31502 

Sistem 

Monitori

m 

pacienti 

(Server 

+ 19 

Monitor 

pacienti+

infrastru

kture 

rrjeti) 

Philips UT4800 UT4800 
Spitali 

Patologjik 

Reanimacioni 

Kardiologjise 

34718 

Ventilato

rë C-

PAP 

Philips V60 Plus 100352752 Infektiv Covid1 

34716 

Ventilato

rë C-

PAP 

Philips V60 Plus 100354470 Infektiv Covid1 

34717 

Ventilato

rë C-

PAP 

Philips V60 Plus 100384903 Infektiv Covid1 

19958 
Grafi/Sk

opi 
Philips 

Kabineti 

Grafi-Skopi 
  

Spitali 

Infektiv 
Spitali Infektiv 

20219 
Grafi/Sk

opi 
Philips 

Kabineti 

Grafi-Skopi 
  

Spitali 

Neurokirurgjis

e 

Spitali Neurokirurgjise 

40085 

Ventilato

rë C-

PAP 

Philips V60 Plus 100354470     

  

Ventilato

rë C-

PAP 

Philips V60 Plus       



 

Loti 41 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Osteosys /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

34693 
Aparat 

Osteosys 
Osteosys DEXA 2100119 Spitali A1 Mjekesia Nukleare 

 

Loti 42 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Progetti Medical /ose ekuivalent 

Nr 

Inventari 

Emri 

Pajisjes  

 

Prodhuesi 
 Modeli  Nr Serisë Vendodhja  Shërbimi  

  Defribilator Progetti 
RL-

20104024 

RL-

20104024 
QSUT Ambulancat QSUT 

  Defribilator Progetti 
RL-

20104057 

RL-

20104057 
QSUT Ambulancat QSUT 

  Defribilator Progetti 
RL-

20104056 

RL-

20104056 
QSUT Ambulancat QSUT 

  Defribilator Progetti 
RL-

20104052 

RL-

20104052 
QSUT Ambulancat QSUT 

 

Loti 43 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Siemens /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

21757 Eko  
Siemens 

Healthineers 

ACUSON 

NX3 Elite 
21504930 

 Spitali 

Patologjik  

Reanimacioni i 

Kardiologjise 



31051 
Eko 

kardiake 

Siemens 

Healthineers 

Acuson 

X300 PE 
25978330/12 

 

Kardiokirurgjia  

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise  

31957 
Eko 

kardiake 

Siemens 

Healthineers 

Acuson 

X300 PE 
25978330/12 

 

Kardiokirurgjia  

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise  

21879 Eko 
Siemens 

Healthineers 

Acuson 

sc2000 
400395 

Spitali 

Polivalent 

Sherbimi i Kardiologjise 

1 

21784 Eko 
Siemens 

Healthineers 

Acuson 

x300 

premium 

342739 
 Spitali 

Patologjik  

Sherbimi i Kardiologjise 

1 

20228 EKO  
Siemens 

Healthineers 

ACUSON 

X300 PE 
317447 

Spitali 

Neuroshkences 

Reparti I Konsultave 

Neurokirurgjikale 

40086 Eko 
Siemens 

Healthineers 
NX3 elite (21)506669 

Spitali I 

Pediatrise 
Sherbimi I Imazherise 

21449 
Grafi 

portative 

Siemens 

Healthineers 
Arcadis   

Spitali 

Neuroshkences 
Salle 

 

Loti 44 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Medison/Sonoace /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

  Eko  
Medison/So

noace  

Sonoace  

X4 
SAX4-GER 

Spitali 

Polivalent 
Shёrbimi i Imazherisё 

 

Loti 45 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Terumo /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 
Emri Pajisjes  Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  



30854 Ekstrakorporal  Terumo   Sarns 8000  30851152/53 
 

Kardiokirurgjia  

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise   

30951 
Ngrohës/Ftohës 

Gjaku 
Terumo  

Hemotherm 

400MR 
064-12586M 

 

Kardiokirurgjia  

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise   

19651 
Ngrohës/Ftohës 

Gjaku 
Terumo  

Hemotherm 

400MR 
064-12585M 

 

Kardiokirurgjia  

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise   

 

 

Loti 46 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Tomev /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 
Emri Pajisjes  Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

40088 

Perimetri e 

Syrit i Fushes 

Vizive 

Tomev AP-2500 WGAE001C  Spitali Francez  
Shërbimi i 

Okulistiskës 

 

Loti 47  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues GMM /ose ekuivalentt 

Nr.  

Inven

tari 

Emri 

Pajisjes  

Prodh

uesi 
 Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

2069

1 

Sistem 

Radiografi

e DR 

GMM Calypso 
Calyps

o 

Spitali I Urgjencë 

Pranimi Kati-0 
Shërbimi I Imazherisë 

3123

5 
C-ARM GMM 

MCA 

PRIME 

65-12-

04-08 
Spitali Pediatrik Sherbimi i Kirurgjise  Pediatrike  

2066

9 

Sistem 

Radiografi

e DR 

GMM GMM 
Calyps

o 

Shërbimi I 

Imazherisë 
Shërbimi I Imazherisë 

              

3462

4 

Grafi 

Portative 
GMM 

ACCOR

D DR40 

972-20-

057-

147 

Polivalent 
Reanimacioni i sallave te reja 

kirurgjikale 



3462

5 

Grafi 

Portative 
GMM 

ACCOR

D DR40 

972-20-

056-

146 

Polivalent Reanimacioni Qendror 

 

Loti 48  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Koushin /ose ekuivalent 

Nr.  

Inv

ent

ari 

Emri 

Pajisje

s  

Prodhuesi  Modeli  
Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

              

195

41 

Nebuliz

ator 
Koushin 

CONFORT 

2000KU400 
106003 Spitali Pediatrik Urgjence 

209

25 

Nebuliz

ator 
Koushin 

CONFORT 

2000KU400 
106018 Spitali Pediatrik Reanimacion 

209

27 

Nebuliz

ator 
Koushin 

CONFORT 

2000KU400 
106015 Spitali Pediatrik Reanimacion 

209

28 

Nebuliz

ator 
Koushin 

CONFORT 

2000KU400 
106013 Spitali Pediatrik Reanimacion 

209

87 

Nebuliz

ator 
Koushin 

CONFORT 

2000KU400 
106012 Spitali Pediatrik Reanimacion 

209

48 

Nebuliz

ator 
Koushin 

CONFORT 

2000KU400 
106017 Spitali Pediatrik Reanimacion 

209

26 

Nebuliz

ator 
Koushin 

CONFORT 

2000KU400 
106014 Spitali Pediatrik Reanimacion 

310

73 

Nebuliz

ator 
Koushin 

CONFORT 

2000KU400 
106011 Spitali Pediatrik Pneumologjia 

310

75 

Nebuliz

ator 
Koushin 

CONFORT 

2000KU400 
106008 Spitali Pediatrik Pneumologjia 

310

64 

Nebuliz

ator 
Koushin 

CONFORT 

2000KU400 
106009 Spitali Pediatrik Pneumologjia 



310

60 

Nebuliz

ator 
Koushin 

CONFORT 

2000KU401 
106005 Spitali Pediatrik Pneumologjia 

 

Loti 49  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Toshiba /ose ekuivalent 

Nr.  

Invent

ari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

21660 
Eko 

Doppler 
Toshiba 

Power 

vision 

6000 

A1562

817 
Godina e Pediatrise se Re Shërbimi I Imazherisë 

31986 
Eko 

Doppler 
Toshiba 

XARIO 

200 

W5D17

62940 
Godina e Pediatrise se Re Shërbimi I Imazherisë 

31995 

Sistem 

Radiogra

fie DR 

Toshiba 

Plessart 

VIVO 

DREX-

PV 50 

E2C17

62060 
Godina e Pediatrise se Re Shërbimi I Imazherisë 

 

Loti 50  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Sockert /ose ekuivalent 

Nr.  

Inven

tari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

3099

8 

Ekstrakor

poral 
Sockert   45458 Semundjet e Brendshme 

Sherbimi i 

Kardiokirurgjise/ Salla 

 

Loti 51  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Sonosite /ose ekuivalent 

Nr.  

Invent

ari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

21402 
EKO 

Kardiake 
Sonosite M-TURBO WR 1290 

Spitali 

Patologjik (6-

kateshi) 

Reparti i 

Hemodinamikës 

 

Loti 52  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Heyer /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

32655 
Aparat 

Anestezie 
Heyer 

Medical 

AG 
0835-0718-1167 

Spitali 

Onkologjik 
Shërbimi Onkologjik  

32660 
Aparat 

Anestezie 
Heyer 

Medical 

AG 
0835-0718-1166 

Spitali 

Onkologjik 
Shërbimi Onkologjik  



  
Aparat 

anestezie  
Heyer 

Medical 

AG 
0835-0718-1165 A1 

Spitali Urgjencë 

pranimi 

 

Loti 53 - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Axcent Medical/ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

  Respirator 
Axcent 

Medical 

Lyra X 

2 
GB3S00328 REA e Pergjithshme REA e Pergjithshme 

  Respirator 
Axcent 

Medical 

Lyra X 

2 
GB3S00335 REA e Pergjithshme REA e Pergjithshme 

  Respirator 
Axcent 

Medical 

Lyra X 

2 
GB3S00340 REA e Pergjithshme REA e Pergjithshme 

  Respirator 
Axcent 

Medical 

Lyra X 

2 
GB3S00360 REA e Pergjithshme REA e Pergjithshme 

  Respirator 
Axcent 

Medical 

Lyra X 

2 
GB3S00370 REA e Pergjithshme REA e Pergjithshme 

 

Loti 54  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Storz /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 
Emri Pajisjes  

Prodhue

si 
 Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  



32679 

Paketa e 

endoskopisë, e 

plotë, me 

Video 

Identifikues 

Burimi i 

Drites serial 

SQ05383 dhe 

inv 32679, 

pjeset 

perberese te 

tjera jane: 

Procesor 

Imazhi serial 

OQ1872 dhe 

inv 32671, 

Printer serial 

740496 dhe 

inv 32674, 

Pompe 

Irrigimi serial 

RQ01354 dhe 

inv 32702, 

Koka e 

Kameres serial 

RQ806073 - P 

dhe inv 32680, 

Monitori serial 

8002589 dhe 

inv 32673, 

Karreli 

mbajtes serial 

PQ02275 dhe 

inv 32672, 

Endoflator 

serial 

RQ03326 dhe 

inv 32670 

Storz 

UG230 + 

UG500  + 

13991ET + 

UG631 + 

UG618 + 

20400021 + 

26400090 + 

LMD-

2435MD + 

20213011U + 

20212030 + 

UI400 + 

UP210 + 

TL300 + 

495NE + 

WD100 + UP-

25MD + 

26003AA + 

30103MP + 

30160MP + 

31331MLM + 

34351MS 

PQ02275+RQ1006

691+LOT51085327

+LOTZR01+LOTO

Q+8002589+80607

3-P+OQ006845-

k+RQ03326+RQ01

354+SQ05383+LO

TOQ17+OQ1872+7

40496+121ADE+S

Q01/RQ13/SQ12/R

Q02+RQ19/RQ19/

SQ02/RQ04+SQ04/

RQ01/SQ01+SQ05/

SQ19/RQ44 

PAI 

Polivalent 

PAI 

Polivalent 



32669 

Paketa e 

endoskopisë, e 

plotë, me 

VideoIdentifik

ues Burimi i 

Drites serial 

SQ05378 dhe 

inv 32669, 

pjeset 

perberese te 

tjera jane: 

Procesor 

Imazhi serial 

OQ1865 dhe 

inv 32707, 

Printer serial 

740514 dhe 

inv 32688, 

Pompe 

Irrigimi serial 

RQ01358 dhe 

inv 32692, 

Koka e 

Kameres serial 

RQ806075 - P 

dhe inv 32668, 

Monitori serial 

8002532 dhe 

inv 32708, 

Karreli 

mbajtes serial 

PQ02256 dhe 

inv 32687, 

Endoflator 

serial 

RQ03324 dhe 

inv 32696 

Storz 

UG230 + 

UG500  + 

13991ET + 

UG631 + 

UG618 + 

20400021 + 

26400090 + 

LMD-

2435MD + 

20213011U + 

20212030 + 

UI400 + 

UP210 + 

TL300 + 

495NE + 

WD100 + UP-

25MD + 

26003AA + 

30103MP + 

30160MP + 

31331MLM + 

34351MS 

PQ02256+RQ1006

692+LOT51085327

+LOTZR01+LOTO

Q+8002532+80607

5-

P+OQ005599+RQ0

3324+RQ01358+S

Q05378+LOTOQ1

7+OQ1865+740514

+121AJQ+SQ01/R

Q13/SQ12/RQ02+

RQ19/RQ19/SQ02/

RQ04+SQ04/RQ01

/SQ01+SQ05/SQ19

/RQ44 

Sallat e reja 

Kirurgjikale 

Sallat e 

reja 

Kirurgjikal

e 



32690 

Paketa e 

endoskopisë, e 

plotë, me 

Video 

Identifikues 

Burimi i 

Drites serial 

SQ05375 dhe 

inv 32690, 

pjeset 

perberese te 

tjera jane: 

Procesor 

Imazhi serial 

OQ1871 dhe 

inv 33649, 

Printer serial 

740516 dhe 

inv 33645, 

Pompe 

Irrigimi serial 

RQ01355 dhe 

inv 33650, 

Koka e 

Kameres serial 

RQ806072 - P 

dhe inv 33648, 

Monitori serial 

8002594 dhe 

inv 33644, 

Karreli 

mbajtes serial 

PQ02276 dhe 

inv 33646, 

Endoflator 

serial 

RQ03337 dhe 

inv 32689 

Storz 

UG230 + 

UG500  + 

13991ET + 

UG631 + 

UG618 + 

20400021 + 

26400090 + 

LMD-

2435MD + 

20213011U + 

20212030 + 

UI400 + 

UP210 + 

TL300 + 

495NE + 

WD100 + UP-

25MD + 

26003AA + 

30103MP + 

30160MP + 

31331MLM + 

34351MS 

PQ02276+RQ1006

711+LOT51085327

+LOTZR01+LOTO

Q+8002594+80607

2-P+PQ006846-

K+RQ03337+RQ01

355+SQ05375+LO

TOQ17+OQ1871+7

40516+121AK1+S

Q01/RQ13/SQ12/R

Q02+RQ19/RQ19/

SQ02/RQ04+SQ04/

RQ01/SQ01+SQ05/

SQ19/RQ44 

Storz 

Sallat e 

reja 

Kirurgjikal

e 



33627 

Paketa e 

endoskopisë, e 

plotë, me 

Video 

Identifikues 

Burimi i 

Drites serial 

SQ05385 dhe 

inv 33627, 

pjeset 

perberese te 

tjera jane: 

Procesor 

Imazhi serial 

OQ1885 dhe 

inv 33626, 

Printer serial 

740510 dhe 

inv 33635, 

Pompe 

Irrigimi serial 

RQ01357 dhe 

inv 33629, 

Koka e 

Kameres serial 

RQ806081 - P 

dhe inv 33628, 

Monitori serial 

8002523 dhe 

inv 33634, 

Karreli 

mbajtes serial 

PQ02258 dhe 

inv 33631, 

Endoflator 

serial 

RQ03335 dhe 

inv 33633 

  

UG230 + 

UG500  + 

13991ET + 

UG631 + 

UG618 + 

20400021 + 

26400090 + 

LMD-

2435MD + 

20213011U + 

20212030 + 

UI400 + 

UP210 + 

TL300 + 

495NE + 

WD100 + UP-

25MD + 

26003AA + 

30103MP + 

30160MP + 

31331MLM + 

34351MS 

PQ02258+RQ1006

699+LOT51085327

+LOTZR01+LOTO

Q+8002523+RQ80

6081-

P+PQ006839K+RQ

03335+RQ01357+S

Q05385+LOTOQ1

7+OQ1885+740510

+121AC3+SQ01/R

Q13/SQ12/RQ02+

RQ19/RQ19/SQ02/

RQ04+SQ04/RQ01

/SQ01+SQ05/SQ19

/RQ44+ 

Sallat e reja 

Kirurgjikale 

Sallat e 

reja 

Kirurgjikal

e 



33609 

Paketa e 

endoskopisë, e 

plotë, me 

Video 

Identifikues 

Burimi i 

Drites serial 

SQ05380 dhe 

inv 33609, 

pjeset 

perberese te 

tjera jane: 

Procesor 

Imazhi serial 

OQ1869 dhe 

inv 33613, 

Printer serial 

740520 dhe 

inv 33604, 

Pompe 

Irrigimi serial 

RQ01352 dhe 

inv 33608, 

Koka e 

Kameres serial 

RQ806078 - P 

dhe inv 33612, 

Monitori serial 

8002570 dhe 

inv 33605, 

Karreli 

mbajtes serial 

PQ02277 dhe 

inv 33606, 

Endoflator 

serial 

RQ03327 dhe 

inv 33607 

  

UG230 + 

UG500  + 

13991ET + 

UG631 + 

UG618 + 

20400021 + 

26400090 + 

LMD-

2435MD + 

20213011U + 

20212030 + 

UI400 + 

UP210 + 

TL300 + 

495NE + 

WD100 + UP-

25MD + 

26003AA + 

30103MP + 

30160MP + 

31331MLM + 

34351MS 

PQ02277+RQ1006

690+LOT51085327

+LOTZR01+LOTO

Q+8002570+80607

8-

P+OQ006097+RQ0

3327+RQ01352+S

Q05380+LOTOQ1

7+OQ1869+740520

+121AAQ+SQ01/R

Q13/SQ12/RQ02+

RQ19/RQ19/SQ02/

RQ04+SQ04/RQ01

/SQ01+SQ05/SQ19

/RQ44 

Storz 

Sallat e 

reja 

Kirurgjikal

e 



33733 

Paketa e 

endoskopisë, e 

plotë, me 

Video 

Identifikues 

Burimi i 

Drites serial 

SQ05386 dhe 

inv 33733, 

pjeset 

perberese te 

tjera jane: 

Procesor 

Imazhi serial 

OQ1895 dhe 

inv 33735, 

Printer serial 

740506 dhe 

inv 33736, 

Pompe 

Irrigimi serial 

RQ01356 dhe 

inv 33732, 

Koka e 

Kameres serial 

RQ806080 - P 

dhe inv 33731, 

Monitori serial 

8002593 dhe 

inv 33737, 

Karreli 

mbajtes serial 

PQ02278 dhe 

inv 33738, 

Endoflator 

serial 

RQ03334 dhe 

inv 33734 

Storz 

UG230 + 

UG500  + 

13991ET + 

UG631 + 

UG618 + 

20400021 + 

26400090 + 

LMD-

2435MD + 

20213011U + 

20212030 + 

UI400 + 

UP210 + 

TL300 + 

495NE + 

WD100 + UP-

25MD + 

26003AA + 

30103MP + 

30160MP + 

31331MLM + 

34351MS 

PQ02278+RQ1006

702+LOT51085327

+LOTZR01+LOTO

Q+8002593+80680

-P+PQ006841-

K+RQ03334+RQ01

356+SQ05386+LO

TOQ17+OQ1895+7

40506+121ABY+S

Q01/RQ13/SQ12/R

Q02+RQ19/RQ19/

SQ02/RQ04+SQ04/

RQ01/SQ01+SQ05/

SQ19/RQ44 

Storz 

Sallat e 

reja 

Kirurgjikal

e 



33712 

Paketa e 

endoskopisë, e 

plotë, me 

Video 

Identifikues 

Burimi i 

Drites serial 

SQ05382 dhe 

inv 33712, 

pjeset 

perberese te 

tjera jane: 

Procesor 

Imazhi serial 

OQ1896 dhe 

inv 33714, 

Printer serial 

740495 dhe 

inv 33713, 

Pompe 

Irrigimi serial 

RQ01362 dhe 

inv 33709, 

Koka e 

Kameres serial 

RQ806076 - P 

dhe inv 33711, 

Monitori serial 

8002521 dhe 

inv 33708, 

Karreli 

mbajtes serial 

PQ02257 dhe 

inv 33715, 

Endoflator 

serial 

RQ03321 dhe 

inv 33710 

Storz 

UG230 + 

UG500  + 

13991ET + 

UG631 + 

UG618 + 

20400021 + 

26400090 + 

LMD-

2435MD + 

20213011U + 

20212030 + 

UI400 + 

UP210 + 

TL300 + 

495NE + 

WD100 + UP-

25MD + 

26003AA + 

30103MP + 

30160MP + 

31331MLM + 

34351MS 

PQ02257+RQ1006

698+LOT51085327

+LOTZR01+LOTO

Q+8002521+80607

6-

P+PQ006838R+RQ

03321+RQ01362+S

Q05382+LOTOQ1

7+OQ1896+740495

+121ABT+SQ01/R

Q13/SQ12/RQ02+

RQ19/RQ19/SQ02/

RQ04+SQ04/RQ01

/SQ01+SQ05/SQ19

/RQ44 

Sallat e reja 

Kirurgjikale 

Sallat e 

reja 

Kirurgjikal

e 

 

Loti 55  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Shimadzu /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

19912 
Grafi 

Portative 
Shimadzu MUX10 0462P81610 

Spitali 

Infektiv 

Reparti I Reanimacionit 

Infektiv 

  
Grafi 

Stacionare 
Shimadzu RADspeed MP41EEEC6002 

PAI 

Pediatrisë 
Sherbimi I Imazherisë 

 

 

Loti 56  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Integra LifeScience /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  



19431 
Aspirator 

UltraSonic 

AspUltraSonic 

Kirurgjikal 

INTEGRA 

LifeSciences 
FCL1000103 

PAI 

Neuroshkences 

Spitali 

Neurokirurgjise 

 

Loti 57  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Zoll /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

34954 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H031574 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34947 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H027903 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34946 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H033821 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34958 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H032251 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34951 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H027598 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34950 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H031537 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34952 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H029827 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34943 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H029824 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34942 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H034539 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34949 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H034657 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34944 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H034679 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34940 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H033384 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34945 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H031531 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34948 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H031547 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34991 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H0029422 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34992 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H034513 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34959 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H033630 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34956 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H033753 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34955 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H032321 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34953 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H032623 

Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

34941 
Respirator 

portativ 
Zoll 

731 

Series 
AY20H033847 

PAI 

Pediatrik 
Reanimacioni I Pediatrisë 



  Defibrilator Zoll R AF16L061689 
Spitali 

Qendror 
Spitali Qendror 

 

Loti 58  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekesore prodhues Mizuho /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

              

19577 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514509 PAI Pediatrisë Urgjenca 

19560 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514506 PAI Pediatrisë Urgjenca 

31196 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514506 PAI Pediatrisë Salle 

31198 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514511 PAI Pediatrisë Salle 

31197 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514501 PAI Pediatrisë Salle 

20917 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514507 PAI Pediatrisë Reanimacioni 

20918 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514489 PAI Pediatrisë Reanimacioni 

20943 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514491 PAI Pediatrisë Reanimacioni 

20923 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514498 PAI Pediatrisë Reanimacioni 

20924 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514504 PAI Pediatrisë Reanimacioni 

19983 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514496 PAI Pediatrisë 

Reanimacioni I 

kirurgjise 

19393 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514500 PAI Pediatrisë 

Reanimacioni I 

kirurgjise 

19388 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514492 PAI Pediatrisë Pavioni 8-11 

19792 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514487 PAI Pediatrisë Pavioni 8-12 

19348 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514505 PAI Pediatrisë Pavioni 8-13 

19674 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514510 PAI Pediatrisë Pavioni 8-14 

19660 
Aspirator 

Elektrik 
Mizuho 103 514499 PAI Pediatrisë Pavioni 8-15 

 

Loti 59  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Nakamura /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  



20936 
Inkubator 

A 
Nakamura H-1000 US00448591 

Godina e 

Pediatrise se 

Re 

Godina e Pediatrise 

se Re 

20952 
Inkubator 

A 
Nakamura H-1000 1523 

Godina e 

Pediatrise se 

Re 

Godina e Pediatrise 

se Re 

 

 

 

Loti 60  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekesore prodhues Okuman /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

40089 Inkubator Okuman 
OKM 

801 
  PAI Pediatrise 

Reanimacioni I 

Pediatrise 

40090 Inkubator Okuman 
OKM 

802 
  PAI Pediatrise 

Reanimacioni I 

Pediatrise 

40091 Inkubator Okuman 
OKM 

803 
  PAI Pediatrise 

Reanimacioni I 

Pediatrise 

 

Loti 61  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekesore prodhues Acoma /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

20995 Respirator Acoma ICV-60 352 PAI Pediatrise Reanimacioni I Pediatrise 

  Respirator Acoma ICV-60 353 PAI Pediatrise Reanimacioni I Pediatrise 

 

Loti 62  - Pajisje mjekësore prodhues Storz Medical/ose ekuivalent 



Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

19241 
Lithotriptor 

C-Arm 

Storz 

Medical 

Modulith 

SLX-F2 
OR.547 

Kirurgjia e 

Pergjithshme 

Shërbimi  

Urologjisë 

  

Zëvendësim 

koke 

goditëse për 

Lithotriptor 

C-Arm 

Storz 

Medical 

 Për Modulith 

SLX-F2 
  

Kirurgjia e 

Pergjithshme 

Shërbimi  

Urologjisë 

 

 

Loti 63  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Mediso /ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 
Emri Pajisjes  Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

19241 
Gama Kamera e 

Tiroides 
Mediso Nulline   

Mjeksia 

Nukleare 
Mjeksia Nukleare 

 

Loti 64  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues JPI/ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 
Emri Pajisjes  Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

34689 Digital X-Ray JPI DRE 150 
DRE 

1502103002 
Onkologjik Imazheri 

 

Loti 65  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Aeonmed/ose ekuivalent 

Nr.  

Inven

tari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi 

 

Mo

deli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

3460

0 
Respirator Aeonmed 

VG

70 
VG70(E)XZZV1826 PAI Infektiv PAI Infektiv 

3407

6 
Respirator Aeonmed 

VG

70 
VG70(E)XZZU3172 PAI     Infektiv PAI     Infektiv 

3411

0 
Respirator Aeonmed 

VG

70 
VG70(E)XZZV1811 PAI Infektiv PAI Infektiv 

3403

8 
Respirator Aeonmed 

VG

70 
VG70(E)XZZV1887 PAI Infektiv PAI Infektiv 

3403

3 
Respirator Aeonmed 

VG

70 
VG70(E)XZZU3091 PAI Infektiv PAI Infektiv 



 

Loti 66  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Maquet/ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 
Emri Pajisjes  Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

20171 
SHTRAT 

Operacioni 
MAQUET 1131,12 94 Spitali Francez Spitali Francez 

20180 
SHTRAT 

Operacioni 
MAQUET 1131.12BO 0.00095 Spitali Francez Spitali Francez 

30703 
SHTRAT 

Operacioni 
MAQUET 

DELTA 

CLASSIC 

1115.01CO 

8057 Kardiokirurgjia Kardiokirurgjia 

30949 
SHTRAT 

Operacioni 
MAQUET 111501CO 8059 Kardiokirurgjia Kardiokirurgjia 

31278 Ekstrakorporal MAQUET HL 20 94004211 Kardiokirurgjia Kardiokirurgjia 

31280 
Ngrohes/Ftohës 

Gjaku 
MAQUET HCU30 101689 Kardiokirurgjia Kardiokirurgjia 

31283 
SHTRAT 

Operacioni 
MAQUET 1115.01CD 1115.01CD Kardiokirurgjia Kardiokirurgjia 

 

Loti 67  - Shërbim mirëmbajtje Pajisje mjekësore prodhues Olympus/ose ekuivalent 

Nr.  

Inventari 

Emri 

Pajisjes  
Prodhuesi  Modeli  

Nr.  

Serisë 
Vendodhja  Shërbimi  

11953 
Sistem 

Laparoskopie 
OLYMPUS CLV-180 7110397 

Spitali 

Polivalent 
Kirurgjia e Pergjithshme 

30900 
Gastro-

Fibroskop 
OLYMPUS EVIS EXERA  7011515 

Spitali 

Polivalent 
Kirurgjia e Pergjithshme 

 



Afatet e ekzekutimit:   

Kohëzgjatja e kontratës: 24 muaj nga lidhja e Marrëveshjes Kuadër (ose 730 ditë nga lidhja e 

MK). 

Kontratat do të jepen brenda periudhës, nga momenti i lidhjes së MK me OE fitues për çdo lot, 

me afat përfundimtar, 24 muaj ose 730 nga lidhja e MK. 

 

Shtojca 8 

FORMULARI I TERMAVE TË REFERENCËS 

(TË NJEJTA PËR TË GJITHA LOTET) 

 

Objekti dhe qëllimi i shërbimeve: Mirëmbajtjen Full Risk për një periudhë 24 mujore të 

pajisjeve të vogla mjekësore të QSUNT e ndarë në 67 lote. 

 

4. Mirëmbajtja parandaluese/preventive e pajisjeve mjekësore duhet të kryhet në përputhje me 

rekomandimet e prodhuesit përkatës për të parandaluar defektet që lidhen me përdorimin e 

tyre dhe pjesëve përbërëse, për të ruajtur pajisjet në gjendjen e duhur të funksionimit, për të 

siguruar cilësinë dhe besueshmërinë e rezultateve, për të evidentuar gjendje të tilla si 

vjetërsimi apo përkeqësimi i performancës. 

5. Shërbimi për ndërhyrjet e mirëmbajtjes parandaluese, korrigjuese dhe kalibruese të pajisjeve 

mjekësore duhet të kryhet nga 2 (dy) Inxhinierë/Specialistë të certifikuar dhe të trajnuar për 

pajisjet mjekësore objekt prokurimi.  

6. Operatori Ekonomik (Ofertuesi) duhet të paraqesë Rekomandimet nga prodhuesi i pajisjes/ve 

dhe një plan veprimesh të mirëmbajtjes parandaluese që përcakton periodicitetin, procedurat 

operative dhe protokollet që synon të përdorë, përfshirë kalibrimet. 

 

Mirëmbajtja korrigjuese e pajisjeve mjekësore 

9. Ndërhyrjet e mirëmbajtjes korrigjuese konsistojnë në përcaktimin e pranisë së një defekti ose 

mosfunksionimi, në identifikimin e shkaqeve, eliminimin e tyre dhe rivendosjen e 

karakteristikave origjinale, për garantimin e integritetit të pajisjes, të funksionimit dhe sigurisë së 

saj. 

10. Shoqëria e kontraktuar (OE) duhet të kryejë shërbimin e mirëmbajtjes, riparimin dhe 

zëvendësimin e çdo defekti/pjese të mundshëm/e gjatë periudhës së kontratës, për pajisjen dhe të 

gjithë aksesorëve të cilat janë të lidhura me të, në mënyrë që ajo të jetë në shërbim të stafit 

mjekësor si: Tuba X-ray, Dedektorë, Kompjutera, Hard Drive, DVD-CD, Keyboard, Monitor, 

RAM, UPS, Bllok ushqimi, printer, infrastrukture rrjeti, fisha, sonda, mansheta, sensorë, 



elektroda, Ingranazhe, pjesë elektronike, elektrike, mekanike, hidraulike, valvula, pjesë 

mekanike, rrota, pistona, motorrë etj, që ndikojnë drejtpërdrejt në funksionimin e pajisjes brenda 

standarteve të përcaktuara nga prodhuesi përkatës. 

11. Shoqëria e kontraktuar (OE) duhet të paraqitet për të kontrolluar/verifikuar/konstatuar 

problematikën brenda 2 (dy) orëve nga marrja e njoftimeve (me e-mail dhe/ose telefon te të 

dhënat e kontaktit të paraqitur) nga Autoriteti Kontraktor për mosfunksionimin normal, probleme 

të ndryshme, konfigurime, sinjalizime apo defekte të pajisjes. 

12. Në rastin kur nuk nevojiten pjesë këmbimi, korrigjimi i defektit duhet të realizohet jo më 

vonë se 48 orë pas konstatimit. 

13. Në rast se konstatohet se për korrigjimin e një defekti nevojiten pjesë këmbimi, OE duhet 

të furnizojë dhe të vendosë pjesët e këmbimit, të riparojë defektin dhe të vendosë pajisjen në 

gjendje normale pune brenda 7 ditëve kalendarike. 

14. Pas riparimeve apo ndërhyrjeve të kryera, zëvendësimi pjesësh këmbimi apo aksesorësh, 

shoqëria e kontraktuar (OE) duhet të kryejë kalibrimet e nevojshme,  verifikimin e parametrave 

sikurse e rekomandon prodhuesi, për garantimin e funksionimit normal të pajisjes. 

15. Shoqëria e kontraktuar do mundësojë të paktën një herë për secilën pajisje të grupit të 

pajisjeve lëvizjen, spostimin, çmontimin dhe rimontimin nëse kjo kërkohet nga Autoriteti 

Kontraktor. 

16. Lëvizja, spostimi, çmontimi dhe rimontimi i pjesëve të pajisjes gjatë mirëmbajtjes 

korrigjuese është në ngarkim dhe përgjegjësi të të Kontraktuarit.  

 

Furnizimi me pjesë këmbimi dhe aksesorë 

5. Materialet dhe pjesët e këmbimit duhet të jenë të reja, origjinale ose nga prodhues të tjerë të 

certifikuar, dhe gjithmonë në përputhje me ato të përdorura fillimisht në pajisje, duke siguruar 

konformitet me udhëzimet e dhëna nga prodhuesi në dokumentacionin teknik furnizuar me 

pajisjen. 

6. Të jenë të certifikuara me CE sipas standardeve dhe direktivave të aprovuara në tregun Europian. 

7. Kur është e aplikueshme, pjesët e këmbimit dhe aksesorët duhet të kenë manual instalimi 

shoqërues sipas rekomandimeve të prodhuesit. Një kopje  e këtij manuali i dorëzohet 

përfaqësuesit të Autoritetit Kontraktor. 

8. Pjesët duhet të kenë jo më pak se 1 (një)* vit garanci nga rikthimi në gjendje të plotë funksionale 

të pajisjes, ku të përfshihen të gjitha defektet e mundshme të tyre. 

(*Sqarim: Afati i garancisë së pjesëve të këmbimit mund të tejkalojë afatin e 

kontratës/marrëveshjes së lidhur. I kontraktuari detyrohet të mirëmbajë, sipas kushteve të 

garancisë, pjesën e këmbimit edhe pas afatit të përfundimit të kësaj kontrate nëse defekti i pjesës 



ndodh brenda afatit një vjeçar të garancisë së pjesës së këmbimit/ ose arritjen e maksimumit të 

konsumit të vërtetuar nga prodhuesi.) 

 

Inspektimi i sigurisë së pajisjeve mjekësore 

7. Operatori Ekonomik duhet të kryejë të paktën 1(një) inspektim sigurie sipas standardit 

ndërkombëtar elektrik IEC 62353 të specifikuar nga Direktiva e Pajisjeve Mjekësore MDD (ose 

MDR) 98/79 EC (të përditësuar), ose EU 2016/425 (të përditësuar) ose FDA ose (EU) 2017/745 

dhe azhornimet përkatëse,  sipas aplikueshmërisë dhe Direktivave dhe klasifikimit të Këshillit të 

Evropës, për çdo pajisje mjekësore dhe pjesëve përbërëse të saj gjatë periudhës së kësaj kontrate, 

nëpërmjet stafit të trajnuar dhe certifikuar, sipas nevojave të AK. 

8. Operatori Ekonomik duhet të kryejë inspektim vizual, testime dhe matje me aparatura të 

kalibruara, në bashkëpunim me stafin e AK bazuar në specifikimet e prodhuesit. 

9. Në përfundim të çdo inspektimi sigurie duhet të përpilohet një raport përshkrues dhe firmoset 

nga specialistët e AK dhe Inxhinieri/Specialisti i kompanisë (OE) që kryen testin.  

10. Pas çdo testimi sigurie në pajisje duhet vendosur një shenjë treguese ( të standardizuar 

nga AK) e gjendjes së sigurisë së pajisjes. 

11. Përveç rasteve të sipërpërmendura, shërbimi i inspektimit e verifikimit të sigurisë duhet 

të kryhet edhe pas mirëmbajtjes korrigjuese, kur është e zbatueshme.  

12. Autoriteti Kontraktues ka të drejtë të kërkojë verifikime përveç atyre të planifikuara, në 

raste të veçanta, në kushte apo sipas nevojave të veçanta dhe Kontraktuesi është i detyruar të 

pranojë këto kërkesa pa kushte. 

 

Detyrat: Mirëmbajtja e plotë e pajisjeve do të thotë se duhet të kryejë mirëmbajtjen 

parandaluese/preventive sikurse e cilëson prodhuesi, mirëmbajtjen korrigjuese të secilës pajisje dhe 

pjesëve përbërëse për çdo defekt të mundshëm pa përjashtuar pjesë specifike, inspektimin e sigurisë 

elektrike të pajisjeve mjekësore, furnizim dhe ndërrimin e pjesëve të këmbimit dhe aksesorëve si dhe 

transferimin dhe instalimin me kërkesë nga Autoriteti Kontraktues. 

Shpërndarja: Në godinat e QSUT “Nënë Tereza” Tiranë, në të gjitha shërbimet ku ndodhen pajisjet 

mjekësore të cilat janë përcaktuar në tabelat e detajuara dhe do të rifreskohen në momentin e lidhjes së 

kontratës me Operatorin Ekonomik fitues. 

Shënim: Ndërprerja e Kontratës - Të parashikohet ndërprerja e kontratës për ato zëra kur përfundon 

supporti nga prodhuesi. Këto parashikime të jenë vetëm në rastet e paraqitjes së një dokumentacioni 

vërtetues nga prodhuesi. Afati i njoftimit të jetë jo më pak se 30 ditë. 

 

Vendi i kryerjes së shërbimeve: Spitali Qendror në QSU “Nënë Tereza” 

 



Argumentimi: Sasia dhe Grafiku i levrimit: jane vendosur ne baze te Shkreses nr. 406/29 

prot.., datë 06.05.2025 “Kërkesë për Hapje Procedure” të Drejtorisë së IT dhe Inxhinierisë 

Klinike, bashkëlidhur me shkresën nr. 406/28 prot.., datë 15.04.2025 “Relacion për 

argumentimin nevojave, hartimin e specifikimeve teknike dhe llogaritjen fondit limit për 

proçedurën e prokurimit me objekt: Mirëmbajtjen Full Risk për një periudhë 24 mujore të 

pajisjeve të vogla mjekësore të QSUNT, me Urdhër të Titullarit të Përgjithshëm me nr. 489 

(497/2 prot) datë 04.11.2024, i ndryshuar,  “Për ngritjen e grupit të punës për llogaritjen e fondit 

limit dhe hartimin e specifikimeve teknike dhe argumentimin e nevojave për proçedurën e 

prokurimit me objekt Mirëmbajtjen Full Risk për një periudhë 24 mujore të pajisjeve të 

vogla mjekësore të QSUNT, Saktësuar me relacioninin nr. 406/31 prot., datë 10.06.2025, ne 

perputhje me nenin 41 te VKM-se Nr. 285, date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te 

Prokurimit Publik”,të ndryshuar, ne te cilen gjejme te percaktuar se: 1. Në procedurat e 

prokurimit për mallra, autoriteti/enti kontraktor parashikon sasinë e mallrave që do të lëvrojë, si 

dhe grafikun e lëvrimit të mallrave. 

NJËSIA E PROKURIMIT: 

 

 


